
ZÚR MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE -  průzkumy a rozbory v rozsahu ÚAP 

POPIS DATOVÉHO MODELU 1 

Obsah : 
katalogový list informační vrstvy SILNICE_100.SHP ....................4 
katalogový list informační vrstvy SILNICE_STAV.SHP................5 
katalogový list informační vrstvy MUK_100.SHP..........................6 
katalogový list informační vrstvy HR_PRECHODY.SHP...............7 
katalogový list informační vrstvy VRT_TRATE_100.SHP.............8 
katalogový list informační vrstvy ZELEZNICE.SHP......................9 
katalogový list informační vrstvy DOP_PLOCHY.SHP ...............11 
katalogový list informační vrstvy TERMINAL.SHP.....................11 
katalogový list informační vrstvy LETISTE.SHP .........................12 
katalogový list informační vrstvy VZ_PR_DRAHY.SHP .............13 
katalogový list informační vrstvy OP_VPD.SHP..........................13 
katalogový list informační vrstvy VOD_CESTY.SHP ..................14 
katalogový list informační vrstvy PRISTAVY.SHP......................15 
katalogový list informační vrstvy CYKLO.SHP ...........................16 
katalogový list informační vrstvy SPEC_DOP.SHP......................17 
katalogový list informační vrstvy EL_VEDENI............................18 
katalogový list informační vrstvy EL_ZDROJ_pl.SHP.................19 
katalogový list informační vrstvy EL_ZDROJE_100.SHP............19 
katalogový list informační vrstvy EL_OBJEKTY.SHP.................20 
katalogový list informační vrstvy ENERGETIKA.SHPI...............21 
katalogový list informační vrstvy PLYNOVODY.SHP.................22 
katalogový list informační vrstvy PL_ZASOB.SHP .....................23 
katalogový list informační vrstvy PLYN_OBJEKTY.SHP ...........24 
katalogový list informační vrstvy TEPLOVODY.SHP .................25 
katalogový list informační vrstvy PRODUKTOVODY.SHP ........25 
katalogový list informační vrstvy RR_TRASY.SHP.....................26 
katalogový list informační vrstvy RR_STANICE.SHP .................27 
katalogový list informační vrstvy VODOVODY.SHP ..................28 
katalogový list informační vrstvy VOD_OBJEKTY.SHP .............29 
katalogový list informační vrstvy OP_VOD_ZDROJU.SHP.........30 
katalogový list informační vrstvy KANALIZACE.SHP................31 
katalogový list informační vrstvy KAN_OBJEKTY.SHP .............31 
katalogový list informační vrstvy VODNI_PLOCHY.SHP...........33 
katalogový list informační vrstvy NADRZE.SHP.........................34 
katalogový list informační vrstvy VODNI_TOKY.SHP ...............34 
katalogový list informační vrstvy REVITALIZACE.SHP.............35 
katalogový list informační vrstvy CHOPAV_L.SHP ....................35 
katalogový list informační vrstvy UPOV_J...................................36 
katalogový list informační vrstvy UPOV_R..................................36 
katalogový list informační vrstvy UTV_POV...............................37 
katalogový list informační vrstvy UTV_PZV ...............................37 
katalogový list informační vrstvy CHKO.SHP..............................38 
katalogový list informační vrstvy MCHU_area.SHP.....................38 
katalogový list informační vrstvy MCHU_point.SHP ...................39 
katalogový list informační vrstvy PR_PARKY.SHP.....................40 
katalogový list informační vrstvy BK.SHP ...................................40 
katalogový list informační vrstvy BC.SHP ...................................41 
katalogový list informační vrstvy ESTETIKA.SHP ......................42 
katalogový list informační vrstvy HARM_KRAJINA.SHP...........42 



ZÚR MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE -  průzkumy a rozbory v rozsahu ÚAP 

POPIS DATOVÉHO MODELU 2 

katalogový list informační vrstvy 
POHLEDOVE_HORIZONTY.SHP .............................................43 
katalogový list informační vrstvy MIGRACE.SHP.......................43 
katalogový list informační vrstvy EVL.SHP.................................43 
katalogový list informační vrstvy EVL_B.SHP.............................44 
katalogový list informační vrstvy PSCI_CZ.SHP..........................44 
katalogový list informační vrstvy EVL_B_NOVE.SHP................45 
katalogový list informační vrstvy PTACI_OBL.SHP....................45 
katalogový list informační vrstvy HERMANSKY_STAV.SHP ....45 
katalogový list informační vrstvy BIOTOPY.SHP........................46 
katalogový list informační vrstvy SKLADKY.SHP ......................46 
katalogový list informační vrstvy SPALOVNY.SHP....................46 
katalogový list informační vrstvy KALISTE.SHP ........................47 
katalogový list informační vrstvy ODVALY.SHP ........................47 
katalogový list informační vrstvy DPTE.SHP...............................47 
katalogový list informační vrstvy DPTE_do_10.SHP ...................48 
katalogový list informační vrstvy DPNE.SHP ..............................48 
katalogový list informační vrstvy DPNE_do_10.SHP...................49 
katalogový list informační vrstvy CHLU.SHP..............................49 
katalogový list informační vrstvy CHLU_do_10.SHP ..................50 
katalogový list informační vrstvy LOZVPOL.SHP.......................50 
katalogový list informační vrstvy LOZV_do_10.SHP...................51 
katalogový list informační vrstvy N_LOZ.SHP ............................51 
katalogový list informační vrstvy N_LOZ_b.SHP ........................52 
katalogový list informační vrstvy PRGPOL.SHP..........................52 
katalogový list informační vrstvy PRGSPOL.SHP........................52 
katalogový list informační vrstvy OCH_LVN_P.SHP ..................53 
katalogový list informační vrstvy PODUPOL.SHP.......................53 
katalogový list informační vrstvy SESApol.SHP ..........................53 
katalogový list informační vrstvy SESAbod.SHP .........................54 
katalogový list informační vrstvy SESOPOL.SHP........................54 
katalogový list informační vrstvy SESOBOD.SHP.......................55 
katalogový list informační vrstvy PAMATKY_B.SHP.................55 
katalogový list informační vrstvy PAMATKY_L.SHP .................56 
katalogový list informační vrstvy ARCHEOL.SHP ......................57 
katalogový list informační vrstvy 
HISTORICKE_KRAJINNE_STRUKTURY.SHP........................57 
katalogový list informační vrstvy 
HISTORICKÉ_PARKY_ZAHRADY.SHP ..................................58 
katalogový list informační vrstvy 
KULTURNÍ_DOMINANTY.SHP ...............................................58 
katalogový list informační vrstvy PR_PZ.SHP .............................59 
katalogový list informační vrstvy PR_PZ_B.SHP.........................59 
katalogový list informační vrstvy SAKRALNI_STAVBA.SHP....60 
katalogový list informační vrstvy Q100.SHP................................60 
katalogový list informační vrstvy Q_MAXIMALNI.SHP.............61 
katalogový list informační vrstvy RET_ROZ_PL.SHP .................61 
katalogový list informační vrstvy HRAZ.SHP..............................62 
katalogový list informační vrstvy LAZ_MISTA.SHP ...................63 
katalogový list informační vrstvy PASMA_LAZNE.SHP.............64 
katalogový list informační vrstvy OP_LEC_ZDROJU_p.SHP......64 



ZÚR MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE -  průzkumy a rozbory v rozsahu ÚAP 

POPIS DATOVÉHO MODELU 3 

katalogový list informační vrstvy REKRE_FCE.SHP...................65 
katalogový list informační vrstvy FCM*.SHP ..............................65 
(fcm_o.shp, fcm_ok.shp,fcm_b.shp, fcm_j.shp)............................65 
katalogový list informační vrstvy LESY_OCHR_ZVL.SHP.........66 
katalogový list informační vrstvy ROZVOJ_PLOCHY.SHP ........67 
katalogový list informační vrstvy KRAJ_TO.SHP........................68 
katalogový list informační vrstvy OBLASTI_OSY.SHP...............68 
katalogový list informační vrstvy   ROZVOJ_OBLASTI_OSY.SHP
.....................................................................................................69 
katalogový list informační vrstvy SPECIFICKE_OBLASTI.SHP.69 
katalogový list informační vrstvy 
SPECIF_OBLASTI_NADM_V.SHP ...........................................70 
katalogový list informační vrstvy ROZVOJ_OSY_SMER.SHP....70 



ZÚR MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE -  průzkumy a rozbory v rozsahu ÚAP 

POPIS DATOVÉHO MODELU 4 

 

katalogový list informa ční vrstvy 
SILNICE_100.SHP 

název a cesta : data\Doprava\silnice\silnice_100.shp 
popis obsahu : úseky státní silniční sítě a vybraných (páteřních) 

místních komunikací pro zobrazeni 1 : 100 000 
datový formát : shape file 
 

údaje o zatřídění informační vrstvy 
příslušnost do tématické třídy :  doprava 
příslušnost do tématické podtřídy: silniční doprava 
 

geometricko – topologická charakteristika 
geometrie topologie 

Plochy linie body plochy linie body 
 �     
 

základní obsah atributové tabulky 
název sloučené stavo-typové 
položky  

silstp 

tato položka vzniká součtem hodnot níže uvedených subpoložek 
subpoložka stavového zařazení 

Název silstav 
Kód význam 
100 
200 
 
300 
1000 
2000 
4000 
10000 
20000 
40000 

stav 
stav – nestabilizované úseky k podrobnějšímu řešení 
v náv. ÚPD (místní obchvaty) 
stávající ke zrušení 
návrh nezařazený mezi VPS 
návrh zařazený mezi VPS 
návrh realizovaný v ½ profilu 
rezerva nezařazená mezi VPS 
rezerva zařazená mezi VPS 
rezerva realizovaná v ½ profilu 

subpoložka typového zařazení  
Název siltyp 
kód  význam 
10 
20 
30 
40 
50 
60 
70 
80 
90 

dálnice 
rychlostní komunikace 
silnice I.třídy čtyřpruhové 
silnice I.třídy dvoupruhové 
silnice II.třídy čtyřpruhové 
silnice II.třídy dvoupruhové 
silnice III.třídy čtyřpruhové 
silnice III.třídy dvoupruhové 
vybrané místní komunikace a účelové 



ZÚR MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE -  průzkumy a rozbory v rozsahu ÚAP 

POPIS DATOVÉHO MODELU 5 

subpoložka podtypového zařazení 
název silpodtyp 
kód význam 
0 
1 
2 

standardní úsek 
mostní úsek (nad 300m) 
tunelový úsek (nad 300m) 

ostatní položky  základního obsahu atributové tabulky 
název význam 
DATUM datum poslední aktualizace prvku 
KOD_VPS Kód veřejně prospěšné stavby 
KOD_ZAMER označení ostatních záměrů 
KOD_REZERV označení rezervy 
VUC_VPS označení VPS v rámci VÚC 
KOD_VPS_ST označení VPS v Syntéze VÚC MSK  
 

nadstandardní položky atributové tabulky 
název Obsah 
SILCIS 
SILECIS 
SILOCHP 
SILINT 

číslo vnitrostátního značení 
číslo mezinárodního tahu 
ochranné pásmo – šířka 
intenzity zatížení dle sčítání dopravy 

 
 

katalogový list informa ční vrstvy 
SILNICE_STAV.SHP 

název a cesta : data\Doprava\silnice\silnice_stav.shp 
popis obsahu : úseky státní silniční sítě a vybraných (páteřních) 

místních komunikací 
datový formát : shape file 
 

údaje o zatřídění informační vrstvy 
příslušnost do tématické třídy :  doprava 
příslušnost do tématické podtřídy: silniční doprava 
 

geometricko – topologická charakteristika 
geometrie topologie 

plochy linie body plochy linie body 
 �     
 

základní obsah atributové tabulky 
název sloučené stavo-typové 
položky  

silstp 

tato položka vzniká součtem hodnot níže uvedených subpoložek 
subpoložka stavového zařazení 

název silstav 
kód význam 



ZÚR MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE -  průzkumy a rozbory v rozsahu ÚAP 

POPIS DATOVÉHO MODELU 6 

100, 110 Stav 

subpoložka typového zařazení  
název siltyp 
kód  význam 
10 
20 
30 
40 
50 
60 
70 
80 
90 

dálnice 
rychlostní komunikace 
silnice I.třídy čtyřpruhové 
silnice I.třídy dvoupruhové 
silnice II.třídy čtyřpruhové 
silnice II.třídy dvoupruhové 
silnice III.třídy čtyřpruhové 
silnice III.třídy dvoupruhové 
vybrané místní komunikace a účelové 

subpoložka podtypového zařazení 
název silpodtyp 
kód význam 
0 
1 
2 

standardní úsek 
mostní úsek (nad 300m) 
tunelový úsek (nad 300m) 

ostatní položky  základního obsahu atributové tabulky 
název význam 
DATUM datum poslední aktualizace prvku 
KOD_VPS kód veřejně prospěšné stavby 
KOD_ZAMER označení ostatních záměrů 
KOD_REZERV označení rezervy 
VUC_VPS označení VPS v rámci VÚC 
KOD_VPS_ST označení VPS v Syntéze VÚC MSK  
 
 

katalogový list informa ční vrstvy MUK_100.SHP 
název a cesta : data\Doprava\silnice\muk_100.shp 
popis obsahu : mimoúrovňové křižovatky na dálnicích a 

rychlostních komunikacích pro zobrazení v měř. 
1:100000 

datový formát : shape file 
 

údaje o zatřídění informační vrstvy 
příslušnost do tématické třídy :  doprava 
příslušnost do tématické podtřídy: silniční doprava 
 

geometricko – topologická charakteristika 
geometrie topologie 

plochy linie body plochy linie body 
  �    
 

základní obsah atributové tabulky 
subpoložka stavového zařazení 



ZÚR MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE -  průzkumy a rozbory v rozsahu ÚAP 

POPIS DATOVÉHO MODELU 7 

název mukstav 
kód význam 
100 
200 
1000 
2000 
10000 
20000 

stav 
stávající nestabilizované k podrob. řešení v návazné úpd 
návrh nezařazený mezi VPS 
návrh zařazený mezi VPS 
rezerva nezařazená mezi VPS 
rezerva zařazená mezi VPS 

ostatní položky  základního obsahu atributové tabulky 
název význam 
DATUM datum poslední aktualizace prvku 
KOD_VPS kód veřejně prospěšné stavby 
 

nadstandardní položky atributové tabulky 
název význam 
MUKNAZEV  název křižovatky 
 
 

katalogový list informa ční vrstvy 
HR_PRECHODY.SHP 

název a cesta : data\Doprava\hr_prechody\hr_prechody.shp 
popis obsahu : hraniční přechody 
datový formát : shapefile 
 

údaje o zatřídění informační vrstvy 
příslušnost do tématické třídy :  doprava 
příslušnost do tématické podtřídy: hraniční přechody 
 

geometricko – topologická charakteristika 
geometrie topologie 

plochy linie body plochy linie body 
  �    
 

základní obsah atributové tabulky 
název sloučené stavo-typové 
položky  

stp 

tato položka vzniká součtem hodnot níže uvedených subpoložek 
subpoložka stavového zařazení 

název hrpstav 
kód význam 
100 
1000 
2000 
20000 

Stav 
návrh nezařazený mezi VPS 
návrh zařazený mezi VPS 
rezerva zařazená mezi VPS 

subpoložka typového zařazení  
název hrptyp  
kód  význam 



ZÚR MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE -  průzkumy a rozbory v rozsahu ÚAP 

POPIS DATOVÉHO MODELU 8 

10 
20 
30 
40 
50 

silniční 
železniční 
malý pohraniční styk 
turistický 
vodní 

subpoložka podtypového zařazení 
název hprpodtyp 
kód význam 
0 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

motorová bez omezení 
z motorových vozidel pouze OA, BUS, N do 3,5t 
z motorových vozidel pouze OA a BUS 
z motorových vozidel pouze OA 
železniční bez omezení 
železniční osobní 
železniční nákladní 

ostatní položky  základního obsahu atributové tabulky 
název význam 
DATUM datum poslední aktualizace prvku 
KOD_VPS kód veřejně prospěšné stavby 
VUC_VPS označení VPS v rámci VÚC 
KOD_VPS_ST Označení VPS v Syntéze VÚC MSK  
 

nadstandardní položky atributové tabulky 
název význam 
HRPNAZEV název hraničního přechodu 

 
 

katalogový list informa ční vrstvy 
VRT_TRATE_100.SHP 

název a cesta : data\Doprava\zeleznice\vrt_trate_100.shp 
popis obsahu : tratě vysokých rychlostí vč. tratí s návrhovou 

rychlostí nad 200km/h pro zobrazení  
v měř. 1 : 100000 

datový formát : shape file 
 

údaje o zatřídění informační vrstvy 
příslušnost do tématické třídy :  doprava 
příslušnost do tématické podtřídy: železniční doprava 
 

geometricko – topologická charakteristika 
geometrie topologie 

plochy linie body plochy linie body 
 �     
 

základní obsah atributové tabulky 



ZÚR MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE -  průzkumy a rozbory v rozsahu ÚAP 

POPIS DATOVÉHO MODELU 9 

název sloučené stavo-typové 
položky  

vrtstp 

tato položka vzniká součtem hodnot níže uvedených subpoložek 
subpoložka stavového zařazení 

název vrtstav 
kód význam 
100 
200 
 
2000 
20000 

stav 
stav – nestabilizované úseky k podrobnějšímu řešení 
v náv. ÚPD (místních obchvaty) 
návrh zařazený mezi VPS 
rezerva zařazená mezi VPS 

subpoložka typového zařazení  
název Vrttyp  
kód  význam 
10 
20 

vysokorychlostní tratě 
ostatní tratě 

subpoložka podtypového zařazení 
název vrtpodtyp 
kód význam 
0 
1 
2 

standardní úsek 
mostní úsek  
tunelový úsek  

ostatní položky  základního obsahu atributové tabulky 
název význam 
DATUM datum poslední aktualizace prvku 
KOD_VPS kód veřejně prospěšné stavby 
KOD_ZAME označení ostatních záměrů 
KOD_REZER označení rezervy 
VUC_VPS označení VPS v rámci VÚC 
KOD_VPS_ST označení VPS v Syntéze VÚC MSK  
 

nadstandardní položky atributové tabulky 
Název význam 
VRTCISLO 
VRTSMER 
VRT_OCHP 

označení větve tratě 
směrovost tratě 
ochranné pásmo - hodnota 

 
 

katalogový list informa ční vrstvy ZELEZNICE.SHP  
název a cesta : data\Doprava\zeleznice\zeleznice.shp 
popis obsahu : železniční tratě 
datový formát : shape file 
 

údaje o zatřídění informační vrstvy 
příslušnost do tématické třídy :  doprava 
příslušnost do tématické podtřídy: železniční doprava 



ZÚR MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE -  průzkumy a rozbory v rozsahu ÚAP 

POPIS DATOVÉHO MODELU 10 

 
geometricko – topologická charakteristika 

geometrie topologie 
plochy linie body plochy linie body 
 �     
 

základní obsah atributové tabulky 
název sloučené stavo-typové 
položky  

zelstp 

tato položka vzniká součtem hodnot níže uvedených subpoložek 
subpoložka stavového zařazení 

název zelstav 
kód význam 
100 
200 
1000 
2000 
10000 
20000 

stav 
modernizace 
návrh nezařazený mezi VPS 
návrh zařazený mezi VPS 
rezerva nezařazená mezi VPS 
rezerva zařazená mezi VPS 

subpoložka typového zařazení  
název zeltyp 
kód  význam 
10 
20 
30 
40 

tranzitní železniční koridory (tratě evropského významu) 
ostatní celostátní tratě 
regionální tratě 
významné vlečky 

subpoložka podtypového zařazení 
název zelpodtyp 
kód význam 
0 
1 
2 

standardní úsek 
mostní úsek 
tunelový úsek  

ostatní položky  základního obsahu atributové tabulky 
název význam 
DATUM datum poslední aktualizace prvku 
KOD_VPS kód veřejně prospěšné stavby 
KOD_ZAME označení ostatních záměrů 
KOD_REZER označení rezervy 
VUC_VPS označení VPS v rámci VÚC 
KOD_VPS_ST označení VPS v Syntéze VÚC MSK  
 

nadstandardní položky atributové tabulky 
název význam 
ZELCISLO 
ZELOCHP 
ZELKOLEJ 
ZEL_ELE 

číslo vnitrostátního značení 
ochranné pásmo – hodnota 
počet kolejí 
elektrizace 

 



ZÚR MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE -  průzkumy a rozbory v rozsahu ÚAP 

POPIS DATOVÉHO MODELU 11 

katalogový list informa ční vrstvy 
DOP_PLOCHY.SHP 

název a cesta : data\Doprava\zeleznice\dop_plochy.shp 
popis obsahu : dopravní plochy, železniční stanice 
datový formát : shape file 
 

údaje o zatřídění informační vrstvy 
příslušnost do tématické třídy :  doprava 
příslušnost do tématické podtřídy: železniční doprava 
 

geometricko – topologická charakteristika 
geometrie topologie 

plochy linie body plochy linie body 
�      
 

základní obsah atributové tabulky 
subpoložka stavového zařazení 

název dpstav 
kód význam 
100 
2000 

stav 
návrh zařazený mezi VPS 

ostatní položky  základního obsahu atributové tabulky 
název význam 
DATUM datum poslední aktualizace prvku 
KOD_VPS kód veřejně prospěšné stavby 
VUC_VPS označení VPS v rámci VÚC 
KOD_VPS_ST označení VPS v Syntéze VÚC MSK  
 
 

katalogový list informa ční vrstvy TERMINAL.SHP 
název a cesta : data\Doprava\zeleznice\terminal.shp 
popis obsahu : dopravní terminál, logistické centrum 
datový formát : shape file 
 

údaje o zatřídění informační vrstvy 
příslušnost do tématické třídy :  doprava 
příslušnost do tématické podtřídy: železniční doprava 
 

geometricko – topologická charakteristika 
geometrie topologie 

plochy linie body plochy linie body 
  �    
 
 



ZÚR MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE -  průzkumy a rozbory v rozsahu ÚAP 

POPIS DATOVÉHO MODELU 12 

katalogový list informa ční vrstvy LETISTE.SHP 
název a cesta : data\Doprava\letiste\letiste.shp 
popis obsahu : letiště a heliporty 
datový formát : shape file 
 

údaje o zatřídění informační vrstvy 
příslušnost do tématické třídy :  doprava 
příslušnost do tématické podtřídy: letecká doprava 
 

geometricko – topologická charakteristika 
geometrie topologie 

plochy linie body plochy linie body 
  �    
 

základní obsah atributové tabulky 
název sloučené stavo-typové 
položky  

letstp 

tato položka vzniká součtem hodnot níže uvedených subpoložek 
subpoložka stavového zařazení 

název letstav 
kód význam 
100 
300 
1000 
2000 
10000 
20000 

stav 
stávající ke zrušení 
návrh nezařazený mezi VPS 
návrh zařazený mezi VPS 
rezerva nezařazená mezi VPS 
rezerva zařazená mezi VPS 

subpoložka typového zařazení  
název lettyp 
kód  význam 
10 
20 
30 
40 

veřejná mezinárodní letiště 
veřejná vnitrostátní letiště 
významná neveřejná letiště 
vrtulníková letiště (heliporty) 

subpoložka podtypového zařazení 
název letpodtyp 
kód význam 
10 
20 
30 
40 
50 

 neurčeno 
vojenské 
sportovní 
zemědělské 
záchranné služby 

ostatní položky  základního obsahu atributové tabulky 
název význam 
DATUM datum poslední aktualizace prvku 
KOD_VPS kód veřejně prospěšné stavby 
KOD_ZAME označení ostatních záměrů 



ZÚR MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE -  průzkumy a rozbory v rozsahu ÚAP 

POPIS DATOVÉHO MODELU 13 

KOD_REZER označení rezervy 
VUC_VPS označení VPS v rámci VÚC 
KOD_VPS_ST označení VPS v Syntéze VÚC MSK  
 

nadstandardní položky atributové tabulky 
název význam 
LETNAZEV název letiště 
 
 

katalogový list informa ční vrstvy 
VZ_PR_DRAHY.SHP 

název a cesta : data\Doprava\letiste\vz_pr_drahy.shp 
popis obsahu : vzletové a přistávací dráhy letišť 
datový formát : shapefile 
 

údaje o zatřídění informační vrstvy 
příslušnost do tématické třídy :  doprava 
příslušnost do tématické podtřídy: letecká doprava 
 

geometricko – topologická charakteristika 
geometrie topologie 

plochy linie body plochy linie body 
�      
 

základní obsah atributové tabulky 
subpoložka stavového zařazení 

název vpdstav 
kód význam 
100 
300 
1000 
10000 

stav 
stávající ke zrušení 
návrh 
rezerva 

ostatní položky  základního obsahu atributové tabulky 
název význam 
DATUM datum poslední aktualizace prvku 
KOD_VPS Označení veřejně prospěšných staveb 
KOD_ZAME označení ostatních záměrů 
KOD_REZER označení rezervy 
VUC_VPS označení VPS v rámci VÚC 
KOD_VPS_ST označení VPS v Syntéze VÚC MSK  
 
 

katalogový list informa ční vrstvy OP_VPD.SHP 
název a cesta : data\Doprava\letiste\op_vpd.shp 
popis obsahu : ochranná pásma VPD (vzletové a přistávací dráhy) 



ZÚR MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE -  průzkumy a rozbory v rozsahu ÚAP 

POPIS DATOVÉHO MODELU 14 

datový formát : shape file 
 

údaje o zatřídění informační vrstvy 
příslušnost do tématické třídy :  doprava 
příslušnost do tématické podtřídy: letecká doprava 
 

geometricko – topologická charakteristika 
geometrie topologie 

plochy linie body plochy linie body 
 �     
 

základní obsah atributové tabulky 
subpoložka stavového zařazení 

název ovpstav 
kód význam 
100 
300 
1000 
10000 

stav 
stávající ke zrušení 
návrh 
rezerva 

ostatní položky  základního obsahu atributové tabulky 
název význam 
DATUM datum poslední aktualizace prvku 
 
 

katalogový list informa ční vrstvy VOD_CESTY.SHP  
název a cesta : data\Doprava\vod_cesty\vod_cesty.shp 
popis obsahu : splavné vodní cesty 
datový formát : shape file 
 

údaje o zatřídění informační vrstvy 
příslušnost do tématické třídy :  doprava 
příslušnost do tématické podtřídy: vodní doprava 
 

geometricko – topologická charakteristika 
geometrie topologie 

plochy linie body plochy linie body 
 �     
 

základní obsah atributové tabulky 
název sloučené stavo-typové 
položky  

stp 

tato položka vzniká součtem hodnot níže uvedených subpoložek 
subpoložka stavového zařazení 

název vdcstav 
kód význam 



ZÚR MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE -  průzkumy a rozbory v rozsahu ÚAP 

POPIS DATOVÉHO MODELU 15 

100 
1000 
10000 

stav 
návrh 
rezerva  

subpoložka typového zařazení  
název Vdctyp 
kód  význam 
10 
20 

průplav D-O-L 
ostatní vodní cesty 

ostatní položky  základního obsahu atributové tabulky 
název význam 
DATUM datum poslední aktualizace prvku 
KOD_VPS Označení veřejně prospěšných staveb 
KOD_ZAME označení ostatních záměrů 
KOD_REZER označení rezervy 
VUC_VPS označení VPS v rámci VÚC 
KOD_VPS_ST označení VPS v Syntéze VÚC MSK  
 
 

katalogový list informa ční vrstvy PRISTAVY.SHP 
název a cesta : data\Doprava\vod_cesty\pristavy.shp 
popis obsahu : přístavy a významná překladiště 
datový formát : shape file 
 

údaje o zatřídění informační vrstvy 
příslušnost do tématické třídy :  doprava 
příslušnost do tématické podtřídy: vodní doprava 
 

geometricko – topologická charakteristika 
geometrie topologie 

plochy linie body plochy linie body 
  �    
 

základní obsah atributové tabulky 
název sloučené stavo-typové 
položky  

pristp 

tato položka vzniká součtem hodnot níže uvedených subpoložek 
subpoložka stavového zařazení 

název pristav 
kód význam 
100 
1000 
10000 

stav 
návrh  
rezerva 

subpoložka typového zařazení  
název prityp  
kód  význam 



ZÚR MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE -  průzkumy a rozbory v rozsahu ÚAP 

POPIS DATOVÉHO MODELU 16 

10 
20 

přístav 
překladiště 

ostatní položky  základního obsahu atributové tabulky 
název význam 
DATUM datum poslední aktualizace prvku 
KOD_VPS Označení veřejně prospěšných staveb 
KOD_ZAME označení ostatních záměrů 
KOD_REZER označení rezervy 
VUC_VPS označení VPS v rámci VÚC 
KOD_VPS_ST označení VPS v Syntéze VÚC MSK  

 
 

katalogový list informa ční vrstvy CYKLO.SHP 
název a cesta : data\Doprava\cyklostezka\cyklo.shp 
popis obsahu : cyklistické trasy 
datový formát : shape file 
 

údaje o zatřídění informační vrstvy 
příslušnost do tématické třídy :  doprava 
příslušnost do tématické podtřídy: cyklistická doprava 
 

geometricko – topologická charakteristika 
geometrie topologie 

plochy linie body plochy linie body 
 �     
 

základní obsah atributové tabulky 
subpoložka stavového zařazení 

název cykstav 
kód význam 
100 
1000 

stav 
návrh 

subpoložka typového zařazení  
název cyktyp 
kód  význam 
10 
20 
30 

hlavní cyklistické trasy I.třídy 
hlavní cyklistické trasy II.třídy 
vedlejší cyklistické trasy III.třídy 

ostatní položky  základního obsahu atributové tabulky 
název význam 
popis Popis cyklistické trasy 
layer Návrh/varianta návrhu 
KOD_VPS Označení veřejně prospěšných staveb 
 
 



ZÚR MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE -  průzkumy a rozbory v rozsahu ÚAP 

POPIS DATOVÉHO MODELU 17 

katalogový list informa ční vrstvy SPEC_DOP.SHP  
název a cesta : data\Doprava\ost_doprava\spec_dop.shp 
popis obsahu : vertikální doprava, lanovky 
datový formát : shape file 
 

údaje o zatřídění informační vrstvy 
příslušnost do tématické třídy :  doprava 
příslušnost do tématické podtřídy: ostatní dopravní vrstvy 
 

geometricko – topologická charakteristika 
geometrie topologie 

plochy linie body plochy linie body 
 �     
 

základní obsah atributové tabulky 
název sloučené stavo-typové 
položky  

spdstp 

tato položka vzniká součtem hodnot níže uvedených subpoložek 
subpoložka stavového zařazení 

název spdstav 
kód význam 
100 
300 
1000 
2000 
10000 
20000 

stav 
stávající ke zrušení 
návrh nezařazený mezi VPS 
návrh zařazený mezi VPS 
rezerva nezařazená mezi VPS 
rezerva zařazená mezi VPS 

subpoložka typového zařazení  
název spdtyp 
kód  význam 
10 
20 

vleky a lanovky rekreační 
vleky a lanovky nákladní 

subpoložka typového zařazení 
název spdpodtyp 
kód význam 
1 
2 
3 
4 

neurčeno 
sedačková lanová dráha 
kabinová lanová dráha 
lyžařský vlek 

ostatní položky základního obsahu atributové tabulky 
název význam 
DATUM datum poslední aktualizace prvku 
KOD_VPS kód veřejně prospěšné stavby 
KOD_VPS Označení veřejně prospěšných staveb 
KOD_ZAME označení ostatních záměrů 
KOD_REZER označení rezervy 
VUC_VPS označení VPS v rámci VÚC 



ZÚR MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE -  průzkumy a rozbory v rozsahu ÚAP 

POPIS DATOVÉHO MODELU 18 

KOD_VPS_ST označení VPS v Syntéze VÚC MSK  
 
 

katalogový list informa ční vrstvy EL_VEDENI 
 
název a cesta : data\Energetika\elektro\el_vedeni.shp 
popis obsahu : elektrická vedení  
datový formát : shape file 
 

údaje o zatřídění informační vrstvy 
příslušnost do tématické třídy :  energetika 
příslušnost do tématické podtřídy: elektrická energie 
 

geometricko – topologická charakteristika 
Geometrie topologie 

plochy linie body plochy linie body 
 �     
 

základní obsah atributové tabulky 
název sloučené stavo-typové 
položky  

elvstp 

tato položka vzniká součtem hodnot níže uvedených subpoložek 
subpoložka stavového zařazení 

název Elvstav 
kód Význam 
100 
300 
1000 
2000 
10000 
20000 

stav 
stávající ke zrušení 
návrh nezařazený mezi VPS 
návrh zařazený mezi VPS 
rezerva nezařazená mezi VPS 
rezerva zařazená mezi VPS 

subpoložka typového zařazení  
název Elvtyp  
kód  Význam 
40 
30 
20 
10 

400 kV 
220 kV 
110 kV 
22 kV (pouze schválené návrhy) 

ostatní položky  základního obsahu atributové tabulky 
název Význam 
DATUM datum poslední aktualizace prvku 
KOD_VPS kód veřejně prospěšné stavby 
KOD_VPS Označení veřejně prospěšných staveb 
KOD_ZAME označení ostatních záměrů 
KOD_REZER označení rezervy 
VUC_VPS označení VPS v rámci VÚC 



ZÚR MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE -  průzkumy a rozbory v rozsahu ÚAP 

POPIS DATOVÉHO MODELU 19 

KOD_VPS_ST označení VPS v Syntéze VÚC MSK  
 
 

katalogový list informa ční vrstvy 
EL_ZDROJ_pl.SHP 

název a cesta : data\Energetika\elektro\el_zdroj_pl.shp 
popis obsahu : plocha významného energetického zdroje 
datový formát : shape file 
 

údaje o zatřídění informační vrstvy 
příslušnost do tématické třídy :  energetika 
příslušnost do tématické podtřídy: elektrická energie 
 

geometricko – topologická charakteristika 
geometrie topologie 

plochy linie body plochy linie body 
 �  �   
 

základní obsah atributové tabulky 
subpoložka stavového zařazení 

název elzstav 
kód význam 
100 
1000 
2000 
10000 
20000 

Stav 
návrh nezařazený mezi VPS 
návrh zařazený mezi VPS 
rezerva nezařazená mezi VPS 
rezerva zařazená mezi VPS 

ostatní položky  základního obsahu atributové tabulky 
název význam 
KOD_REZERV označení rezervy 
 
 
 

katalogový list informa ční vrstvy 
EL_ZDROJE_100.SHP 

název a cesta : data\Energetika\elektro\el_zdroje_100.shp 
popis obsahu : elektrárny – významné elektroenergetické zdroje  

pro měřítko 1:100 000 
datový formát : shape file 
 

údaje o zatřídění informační vrstvy 
příslušnost do tématické třídy :  energetika 
příslušnost do tématické podtřídy: elektrická energie 
 

geometricko – topologická charakteristika 



ZÚR MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE -  průzkumy a rozbory v rozsahu ÚAP 

POPIS DATOVÉHO MODELU 20 

geometrie topologie 
Plochy linie body Plochy linie body 
  �    
 

základní obsah atributové tabulky 
název sloučené stavo-typové 
položky  

elzstp 

tato položka vzniká součtem hodnot níže uvedených subpoložek 
subpoložka stavového zařazení 

Název Elzstav 
Kód Význam 
100 
1000 
2000 
10000 
20000 

Stav 
návrh nezařazený mezi VPS 
návrh zařazený mezi VPS 
rezerva nezařazená mezi VPS 
rezerva zařazená mezi VPS 

subpoložka typového zařazení  
Název Elztyp 
kód  Význam 
0 
10 
20 
30 
40 

elektrárny a teplárny 
tepelné pevná paliva 
tepelné ostatní paliva 
vodní 
významné energetické zdroje 

ostatní položky  základního obsahu atributové tabulky 
Název Význam 
DATUM datum poslední aktualizace prvku 
KOD_VPS Označení veřejně prospěšných staveb 
KOD_REZERV označení rezervy 
VUC_VPS označení VPS v rámci VÚC 
 
 

katalogový list informa ční vrstvy 
EL_OBJEKTY.SHP 

název a cesta : data\Energetika\elektro\el_objekty.shp 
popis obsahu : technologické objekty na el. vedeních 

(transformovny VVN) 
datový formát : shape file 
 

údaje o zatřídění informační vrstvy 
příslušnost do tématické třídy :  energetika 
příslušnost do tématické podtřídy: elektrická energie 
 

geometricko – topologická charakteristika 
geometrie topologie 

plochy linie body plochy linie body 
  �    



ZÚR MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE -  průzkumy a rozbory v rozsahu ÚAP 

POPIS DATOVÉHO MODELU 21 

 
základní obsah atributové tabulky 

název sloučené stavo-typové 
položky  

elostp 

tato položka vzniká součtem hodnot níže uvedených subpoložek 
subpoložka stavového zařazení 

název elostav 
kód význam 
100 
1000 
2000 
10000 
20000 

Stav 
návrh zařazený mezi VPS 
návrh nezařazený mezi VPS 
rezerva nezařazená mezi VPS 
rezerva zařazená mezi VPS 

subpoložka typového zařazení  
název elotyp 
kód  význam 
10 
20 

transformovny 
rozvodny 

subpoložka typového zařazení  
název elopodtyp 
kód význam 
1 
2 
3 

400/220 kV 
220/110 kV 
110 kV/vn 

ostatní položky základního obsahu atributové tabulky 
název význam 
DATUM datum poslední aktualizace prvku 
KOD_VPS Označení veřejně prospěšných staveb 
VUC_VPS označení VPS v rámci VÚC 
 
 

katalogový list informa ční vrstvy 
ENERGETIKA.SHPI 

 
název a cesta : data\Energetika\energetika.shp 
popis obsahu : elektrická vedení a plynovody - záměry 
datový formát : shape file 
 

údaje o zatřídění informační vrstvy 
příslušnost do tématické třídy :  energetika 
příslušnost do tématické podtřídy:  
 

geometricko – topologická charakteristika 
Geometrie topologie 

plochy linie body plochy linie body 
 �     



ZÚR MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE -  průzkumy a rozbory v rozsahu ÚAP 

POPIS DATOVÉHO MODELU 22 

 
základní obsah atributové tabulky 

subpoložka typového zařazení  
název typ 
kód  Význam 
400 
2110 
110 
1 
2 

400 kV 
2x110 kV 
110 kV 
plynovod VVTL 
plynovod VTL 

ostatní položky  základního obsahu atributové tabulky 
název Význam 
Problem_v Popis záměrů v problémovém výkresu 
 
 

katalogový list informa ční vrstvy 
PLYNOVODY.SHP 

název a cesta : data\Energetika\plyn\plynovody.shp 
popis obsahu : plynovody 
datový formát : shape file 
 

údaje o zatřídění informační vrstvy 
příslušnost do tématické třídy :  energetika 
příslušnost do tématické podtřídy: plyn 
 

geometricko – topologická charakteristika 
geometrie topologie 

plochy linie body plochy linie body 
 �     
 

základní obsah atributové tabulky 
název sloučené stavo-typové 
položky  

plystp 

tato položka vzniká součtem hodnot níže uvedených subpoložek 
subpoložka stavového zařazení 

název plystav 
kód význam 
100 
300 
1000 
2000 
10000 
20000 

stav 
stávající ke zrušení 
návrh nezařazený mezi VPS 
návrh zařazený mezi VPS  
rezerva nezařazená mezi VPS 
rezerva zařazená mezi VPS 

subpoložka typového zařazení  
název plytyp  
kód  význam 



ZÚR MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE -  průzkumy a rozbory v rozsahu ÚAP 

POPIS DATOVÉHO MODELU 23 

10 
20 
30 

VVTL 
VTL 
STL (jen schválené návrhy) 

název mimokorido  
kód  význam 
1 úseky s odlišným řešením 

proti schválenému ÚP VÚC 
  

ostatní položky  základního obsahu atributové tabulky 
název význam 
DATUM datum poslední aktualizace prvku 
KOD_VPS označení veřejně prospěšných staveb 
KOD_ZAMER označení ostatních záměrů 
KOD_REZERV označení rezervy 
VUC_VPS označení VPS v rámci VÚC 
KOD_VPS_ST označení VPS v Syntéze VÚC MSK  
 
 

katalogový list informa ční vrstvy PL_ZASOB.SHP 
název a cesta : data\Energetika\plyn\pl_zasob.shp 
popis obsahu : zásobníky plynu 
datový formát : shape file 
 

údaje o zatřídění informační vrstvy 
příslušnost do tématické třídy :  energetika 
příslušnost do tématické podtřídy: plyn 
 

geometricko – topologická charakteristika 
geometrie topologie 

plochy linie body plochy linie body 
  �    
 

základní obsah atributové tabulky 
název sloučené stavo-typové 
položky  

pzastp 

tato položka vzniká součtem hodnot níže uvedených subpoložek 
subpoložka stavového zařazení 

název pzastav 
kód význam 
100 
1000 
2000 
10000 
20000 

stav 
návrh nezařazený mezi VPS 
návrh zařazený mezi VPS  
rezerva nezařazená mezi VPS 
rezerva zařazená mezi VPS  

subpoložka typového zařazení  
název pzatyp 
kód  význam 



ZÚR MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE -  průzkumy a rozbory v rozsahu ÚAP 

POPIS DATOVÉHO MODELU 24 

10 
20 

podzemní 
ostatní 

ostatní položky  základního obsahu atributové tabulky 
název význam 
DATUM datum poslední aktualizace prvku 
 
 

katalogový list informa ční vrstvy 
PLYN_OBJEKTY.SHP 

název a cesta : data\Energetika\plyn\plyn_objekty.shp 
popis obsahu : technologické objekty na plyn. vedeních (regulační 

stanice VVTL/VTL) 
datový formát : shape file 
 

údaje o zatřídění informační vrstvy 
příslušnost do tématické třídy :  energetika 
příslušnost do tématické podtřídy: plyn 
 

geometricko – topologická charakteristika 
geometrie topologie 

plochy linie body plochy linie body 
  �    
 

základní obsah atributové tabulky 
název sloučené stavo-typové 
položky  

plostp 

tato položka vzniká součtem hodnot níže uvedených subpoložek 
subpoložka stavového zařazení 

název plostav 
kód význam 
100 
1000 
2000 
10000 
20000 

stav 
návrh nezařazený mezi VPS 
návrh zařazený mezi VPS  
rezerva nezařazená mezi VPS 
rezerva zařazená mezi VPS  

subpoložka typového zařazení  
název plotyp 
kód  význam 
10 
20 

regulační stanice 
… 

ostatní položky  základního obsahu atributové tabulky 
název význam 
DATUM datum poslední aktualizace prvku 
KOD_VPS označení veřejně prospěšných staveb 
 
 



ZÚR MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE -  průzkumy a rozbory v rozsahu ÚAP 

POPIS DATOVÉHO MODELU 25 

katalogový list informa ční vrstvy 
TEPLOVODY.SHP 

název a cesta : data\Energetika\ost_ener\teplovody.shp 
popis obsahu : teplovody 
datový formát : shape file 
 

údaje o zatřídění informační vrstvy 
příslušnost do tématické třídy :  energetika 
příslušnost do tématické podtřídy: ost. energetika 
 

geometricko – topologická charakteristika 
geometrie topologie 

plochy linie body plochy linie body 
 �     
 

základní obsah atributové tabulky 
název sloučené stavo-typové 
položky  

tplstp 

tato položka vzniká součtem hodnot níže uvedených subpoložek 
subpoložka stavového zařazení 

název tplstav 
kód význam 
100 
1000 
2000 
10000 
20000 

stav 
návrh nezařazený mezi VPS 
návrh zařazený mezi VPS  
rezerva nezařazená mezi VPS 
rezerva zařazená mezi VPS  

subpoložka typového zařazení  
název tpltyp  
kód  význam 
10 
20 

horkovody 
parovody 

ostatní položky  základního obsahu atributové tabulky 
název význam 
DATUM datum poslední aktualizace prvku 
KOD_VPS kód veřejně prospěšné stavby 
VUC_VPS označení VPS v rámci VÚC 
KOD_VPS_ST označení VPS v Syntéze VÚC MSK  
 
 

katalogový list informa ční vrstvy 
PRODUKTOVODY.SHP 

název a cesta : data\Energetika\ost_ener\produktovody.shp 
popis obsahu : produktovody 
datový formát : shape file 



ZÚR MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE -  průzkumy a rozbory v rozsahu ÚAP 

POPIS DATOVÉHO MODELU 26 

 
údaje o zatřídění informační vrstvy 

příslušnost do tématické třídy :  energetika 
příslušnost do tématické podtřídy: ost. energetika 
 

geometricko – topologická charakteristika 
geometrie topologie 

plochy linie body plochy linie body 
 �     
 

základní obsah atributové tabulky 
název sloučené stavo-typové 
položky  

prostp 

tato položka vzniká součtem hodnot níže uvedených subpoložek 
subpoložka stavového zařazení 

název prostav 
kód význam 
100 
2000 
20000 

stav 
návrh  
rezerva  

subpoložka typového zařazení  
název protyp  
kód  význam 
10 
20 

ropa 
ostatní produkty 

ostatní položky  základního obsahu atributové tabulky 
název význam 
KOD_VPS označení veřejně prospěšných staveb 
VUC_VPS označení VPS v rámci VÚC 
 
 

katalogový list informa ční vrstvy RR_TRASY.SHP 
název a cesta : data\spoje\radiokomunikace\rr_trasy.shp 
popis obsahu : hlavní RR trasy (paprsky) 
datový formát : shape file 
 

údaje o zatřídění informační vrstvy 
příslušnost do tématické třídy :  spoje 
příslušnost do tématické podtřídy: radiokomunikace 
 

geometricko – topologická charakteristika 
geometrie topologie 

plochy linie body plochy linie body 
 �     
 

základní obsah atributové tabulky 



ZÚR MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE -  průzkumy a rozbory v rozsahu ÚAP 

POPIS DATOVÉHO MODELU 27 

subpoložka stavového zařazení 
název Rrtstav 
kód význam 
100 
1000 

stav 
návrh 

název Rrtyp  
kód význam 
10 
20 

páteřní radioreleové trasy 
radioreleové trasy 

ostatní položky  základního obsahu atributové tabulky 
název význam 
DATUM datum poslední aktualizace prvku 
 
 

katalogový list informa ční vrstvy 
RR_STANICE.SHP 

název a cesta : data\spoje\radiokomunikace\rr_stanice.shp 
popis obsahu : hlavní RR stanice 
datový formát : shape file 
 

údaje o zatřídění informační vrstvy 
příslušnost do tématické třídy :  spoje 
příslušnost do tématické podtřídy: radiokomunikace 
 

geometricko – topologická charakteristika 
geometrie topologie 

plochy Linie body plochy linie body 
  �    
 

základní obsah atributové tabulky 
subpoložka stavového zařazení 

název Rrstav 
kód význam 
100 
1000 
2000 
10000 

stav 
návrh  
návrh zařazený mezi veřejně prospěšné stavby 
rezerva  

ostatní položky  základního obsahu atributové tabulky 
název význam 
DATUM datum poslední aktualizace prvku 
KOD_VPS označení veřejně prospěšných staveb 
VUC_VPS označení VPS v rámci VÚC 
 
 



ZÚR MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE -  průzkumy a rozbory v rozsahu ÚAP 

POPIS DATOVÉHO MODELU 28 

katalogový list informa ční vrstvy VODOVODY.SHP  
název a cesta : data\Vodni_hosppodarstvi\zasob_vodou\vodovody.shp 
popis obsahu : vodovody 
datový formát : shape file 
 

údaje o zatřídění informační vrstvy 
příslušnost do tématické třídy :  vodní hospodářství 
příslušnost do tématické podtřídy: zásobování vodou 
 

geometricko – topologická charakteristika 
geometrie topologie 

plochy Linie body plochy linie body 
 �     
 

základní obsah atributové tabulky 
název sloučené stavo-typové 
položky  

vodstp 

tato položka vzniká součtem hodnot níže uvedených subpoložek 
subpoložka stavového zařazení 

název vodstav 
kód význam 
100 
300 
1000 
2000 
10000 
20000 

stav 
stávající ke zrušení 
návrh nezařazený mezi VPS 
návrh zařazený mezi VPS 
rezerva nezařazená mezi VPS 
rezerva zařazená mezi VPS  

subpoložka typového zařazení  
název vodtyp 
kód  význam 
10 
20 

pitná voda 
průmyslová voda 

subpoložka typového zařazení  
název vodpodtyp 
kód význam 
1 
2 
3 

dálkové (regionálně významné) 
ostatní vybrané 
vodovodní štola 

ostatní položky základního obsahu atributové tabulky 
název význam 
DATUM Datum poslední aktualizace prvku 
KOD_VPS kód veřejně prospěšné stavby 
KOD_VPS označení veřejně prospěšných staveb 
KOD_ZAME označení ostatních záměrů 
KOD_REZER označení rezervy 
VUC_VPS označení VPS v rámci VÚC 
KOD_VPS_ST označení VPS v Syntéze VÚC MSK  



ZÚR MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE -  průzkumy a rozbory v rozsahu ÚAP 

POPIS DATOVÉHO MODELU 29 

 
 

katalogový list informa ční vrstvy 
VOD_OBJEKTY.SHP 

název a cesta : data\Vodni_hosppodarstvi\zasob_vodou\vod_objekty.shp 
popis obsahu : technologické významné objekty na vodovodních 

sítí 
datový formát : shape file 
 

údaje o zatřídění informační vrstvy 
příslušnost do tématické třídy :  vodní hospodářství 
příslušnost do tématické podtřídy: zásobování vodou 
 

geometricko – topologická charakteristika 
geometrie topologie 

plochy linie body plochy linie body 
  �    
 

základní obsah atributové tabulky 
název sloučené stavo-typové 
položky  

vobstp 

tato položka vzniká součtem hodnot níže uvedených subpoložek 
subpoložka stavového zařazení 

název vobstav 
kód význam 
100 
1000 
2000 
10000 
20000 

stav 
návrh nezařazený mezi VPS 
návrh zařazený mezi VPS 
rezerva nezařazená mezi VPS 
rezerva zařazená mezi VPS  

subpoložka typového zařazení  
název vobtyp 
kód  význam 
10 
20 
30 

vodojemy 
významné čerpací stanice 
významné úpravny vody 

ostatní položky  základního obsahu atributové tabulky 
název význam 
DATUM datum poslední aktualizace prvku 
KOD_VPS kód veřejně prospěšné stavby 
VUC_VPS označení VPS v rámci VÚC 
KOD_VPS_ST označení VPS v Syntéze VÚC MSK  
 
 



ZÚR MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE -  průzkumy a rozbory v rozsahu ÚAP 

POPIS DATOVÉHO MODELU 30 

katalogový list informa ční vrstvy 
OP_VOD_ZDROJU.SHP 

název a cesta : data\Vodni_hosppodarstvi\zasob_vodou\op_vod_zdroju.shp 

popis obsahu : ochranná pásma zdrojů pitné vody 
datový formát : shape file 
 

údaje o zatřídění informační vrstvy 
příslušnost do tématické třídy :  vodní hospodářství 
příslušnost do tématické podtřídy: zásobování vodou 
 

geometricko – topologická charakteristika 
geometrie topologie 

plochy linie body plochy linie body 
 �     
 

základní obsah atributové tabulky 
název sloučené stavo-typové 
položky  

opvstp 

tato položka vzniká součtem hodnot níže uvedených subpoložek 
subpoložka stavového zařazení 

název opvstav 
kód význam 
100 
300 
1000 
 

stav 
stávající ke zrušení 
návrh  

název opvtyp 
kód význam 
10 
20 
30 
40 
50 

1 
2 
2a 
2b 
3 

subpoložka typového zařazení  
název opvpodtyp 
kód  význam 
0 
1 

dle nového vodního zákona 
dle staré legislativy 

ostatní položky  základního obsahu atributové tabulky 
název význam 
DATUM datum poslední aktualizace prvku 
 
 



ZÚR MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE -  průzkumy a rozbory v rozsahu ÚAP 

POPIS DATOVÉHO MODELU 31 

katalogový list informa ční vrstvy 
KANALIZACE.SHP 

název a cesta : data\Vodni_hosppodarstvi\odkanalizovani\kanalizace.shp 
popis obsahu : významné kanalizační sběrače 
datový formát : shape file 
 

údaje o zatřídění informační vrstvy 
příslušnost do tématické třídy :  vodní hospodářství 
příslušnost do tématické 
podtřídy: 

čištění (likvidace) odpadních vod 

 
geometricko – topologická charakteristika 

geometrie topologie 
plochy linie body plochy linie body 
 �     
 

základní obsah atributové tabulky 
název sloučené stavo-typové 
položky  

kanstp 

tato položka vzniká součtem hodnot níže uvedených subpoložek 
subpoložka stavového zařazení 

název kanstav 
kód význam 
100 
300 
1000 
2000 
10000 
20000 

stav 
stávající ke zrušení 
návrh nezařazený mezi VPS 
návrh zařazený mezi VPS 
rezerva nezařazená mezi VPS 
rezerva zařazená mezi VPS  

subpoložka typového zařazení  
název kantyp 
kód  význam 
1 
2 

komunální 
průmyslová a důlní 

ostatní položky základního obsahu atributové tabulky 
název význam 
DATUM datum poslední aktualizace prvku 
KOD_VPS označení veřejně prospěšných staveb 
VUC_VPS označení VPS v rámci VÚC 
KOD_VPS_ST označení VPS v Syntéze VÚC MSK  
 
 

katalogový list informa ční vrstvy 
KAN_OBJEKTY.SHP 

název a cesta : data\Vodni_hosppodarstvi\odkanalizovani\kan_objekty.shp 



ZÚR MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE -  průzkumy a rozbory v rozsahu ÚAP 

POPIS DATOVÉHO MODELU 32 

popis obsahu : technologické významné objekty na kanalizačních 
sítích 

datový formát : shape file 
 

údaje o zatřídění informační vrstvy 
příslušnost do tématické třídy :  vodní hospodářství 
příslušnost do tématické podtřídy: čištění (likvidace) odpadních vod 
 

geometricko – topologická charakteristika 
geometrie topologie 

plochy linie body plochy linie body 
  �    
 

základní obsah atributové tabulky 
název sloučené stavo-typové 
položky  

kobstp 

tato položka vzniká součtem hodnot níže uvedených subpoložek 
subpoložka stavového zařazení 

název kobstav 
kód význam 
100 
300 
1000 
2000 
10000 
20000 

stav 
stávající ke zrušení 
návrh nezařazený mezi VPS 
návrh zařazený mezi VPS 
rezerva nezařazená mezi VPS 
rezerva zařazená mezi VPS  

subpoložka typového zařazení  
název kobtyp 
kód  význam 
10 
20 
30 

ČOV komunální 
ČOV průmyslových a důlních vod 
významné čerpací stanice odpadních vod 

subpoložka typového zařazení  
název kobpodtyp 
kód význam 
1 
2 

skupinové 
ostatní významné 

ostatní položky základního obsahu atributové tabulky 
název význam 
DATUM datum poslední aktualizace prvku 
KOD_VPS označení veřejně prospěšných staveb 
VUC_VPS označení VPS v rámci VÚC 
KOD_VPS_ST označení VPS v Syntéze VÚC MSK  
 
 



ZÚR MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE -  průzkumy a rozbory v rozsahu ÚAP 

POPIS DATOVÉHO MODELU 33 

katalogový list informa ční vrstvy 
VODNI_PLOCHY.SHP 

název a cesta : data\Vodni_hosppodarstvi\ost_vodohosp\vodni_plochy.shp 
popis obsahu : vodní plochy a nádrže 
datový formát: shape file 
 

údaje o zatřídění informační vrstvy 
příslušnost do tématické třídy :  vodní hospodářství 
příslušnost do tématické 
podtřídy: 

ost. vodohosp. vrtsvy 

 
geometricko – topologická charakteristika 

geometrie topologie 
Plochy linie body plochy linie body 
�      
 

základní obsah atributové tabulky 
název sloučené stavo-typové 
položky  

vplstp 

tato položka vzniká součtem hodnot níže uvedených subpoložek 
subpoložka stavového zařazení 

Název vplstav 
Kód význam 
100 
1000 
2000 
10000 
20000 

stav 
návrh nezařazený mezi VPS 
návrh zařazený mezi VPS 
rezerva nezařazená mezi VPS 
rezerva zařazená mezi VPS 

subpoložka typového zařazení  
Název vpltyp  
kód  význam 
10 
20 

navržená dle SVP 
ostatní 

subpoložka podtypového zařazení  
Název vplpodtyp 
Kód význam 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

energetická 
rekreační 
produkční 
vodárenská 
vodohospodářská 
retenční 
biologická 

ostatní položky základního obsahu atributové tabulky 
Název význam 
DATUM datum poslední aktualizace prvku 
KOD_VPS kód veřejně prospěšné stavby 



ZÚR MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE -  průzkumy a rozbory v rozsahu ÚAP 

POPIS DATOVÉHO MODELU 34 

KOD_VPS_ST označení VPS v Syntéze VÚC MSK 
KOD_REZERV označení rezervy 
VUC_VPS označení VPS v rámci VÚC 
 
 

katalogový list informa ční vrstvy NADRZE.SHP 
název a cesta : data\Vodni_hosppodarstvi\ost_vodohosp\nadrze.shp 
popis obsahu : vodní plochy a nádrže 
datový formát: shape file 
 

údaje o zatřídění informační vrstvy 
příslušnost do tématické třídy :  vodní hospodářství 
příslušnost do tématické 
podtřídy: 

ost. vodohosp. vrtsvy 

 
geometricko – topologická charakteristika 

geometrie topologie 
Plochy linie body plochy linie body 
�      
 

ostatní položky základního obsahu atributové tabulky 
Název význam 
Problem_VZ označení záměrů 
 

nadstandardní položky atributové tabulky 
název význam 
povodi příslušnost k povodí 
NÁZEV název nádrže 
 
 

katalogový list informa ční vrstvy 
VODNI_TOKY.SHP 

název a cesta : data\Vodni_hosppodarstvi\ost_vodohosp\vodni_toky.shp 
popis obsahu : vodní toky 
datový formát: shape file 
 

údaje o zatřídění informační vrstvy 
příslušnost do tématické třídy :  vodní hospodářství 
příslušnost do tématické 
podtřídy: 

ost. vodohosp. vrtsvy 

 
geometricko – topologická charakteristika 

geometrie topologie 
plochy linie body plochy linie body 
 �     



ZÚR MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE -  průzkumy a rozbory v rozsahu ÚAP 

POPIS DATOVÉHO MODELU 35 

 
základní obsah atributové tabulky 
subpoložka podtypového zařazení  

název rad_toku 
kód  význam 
1 - 7 Řád toku 

 
nadstandardní položky atributové tabulky 

název význam 
NAZ_TOK název toku 
 
 

katalogový list informa ční vrstvy 
REVITALIZACE.SHP 

název a cesta : data\Vodni_hosppodarstvi\ost_vodohosp\revitalizace.shp 
popis obsahu : Revitalizace vodních toků 
datový formát : shape file 
 

údaje o zatřídění informační vrstvy 
příslušnost do tématické třídy :  vodní hospodářství 
příslušnost do tématické podtřídy: ost. vodohosp. vrtsvy 
 

geometricko – topologická charakteristika 
geometrie topologie 

plochy Linie body plochy linie body 
 �     
 
 

katalogový list informa ční vrstvy CHOPAV_L.SHP 
název a cesta : data\Vodni_hosppodarstvi\ost_vodohosp\chopav_l.shp 
popis obsahu : chráněná oblast přirozené akumulace vod 
datový formát : shape file 
 

údaje o zatřídění informační vrstvy 
příslušnost do tématické třídy :  vodní hospodářství 
příslušnost do tématické podtřídy: ost. vodohosp. vrtsvy 
 

geometricko – topologická charakteristika 
geometrie topologie 

plochy Linie body plochy linie body 
 �     
 

základní obsah atributové tabulky 
ostatní položky  základního obsahu atributové tabulky 



ZÚR MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE -  průzkumy a rozbory v rozsahu ÚAP 

POPIS DATOVÉHO MODELU 36 

název význam 
DATUM Datum poslední aktualizace prvku 
 

nadstandardní položky atributové tabulky 
název význam 
NAZEV název oblasti 
 
 

katalogový list informa ční vrstvy UPOV_J 
název a cesta : data\Vodni_hosppodarstvi\vodni_utvary\upov_j.shp 
popis obsahu : Vodní útvary povrchových vod - jezera 
datový formát : shape file 
 

údaje o zatřídění informační vrstvy 
příslušnost do tématické třídy :  vodní hospodářství 
příslušnost do tématické podtřídy: vodní útvary 
 

geometricko – topologická charakteristika 
geometrie topologie 

plochy Linie body plochy linie body 
�      
 

nadstandardní položky atributové tabulky 
název význam 
RISK_EKO Ekologický stav (G-rizikový/M-nejistý/P-nerizikový) 
RISK_CHEM chemický stav (G-rizikový/M-nejistý/P-nerizikový) 
 
 

katalogový list informa ční vrstvy UPOV_R 
název a cesta : data\Vodni_hosppodarstvi\vodni_utvary\upov_r.shp 
popis obsahu : Vodní útvary povrchových vod - řeky 
datový formát : shape file 
 

údaje o zatřídění informační vrstvy 
příslušnost do tématické třídy :  vodní hospodářství 
příslušnost do tématické podtřídy: vodní útvary 
 

geometricko – topologická charakteristika 
geometrie topologie 

plochy Linie body plochy linie body 
 �     
 

nadstandardní položky atributové tabulky 
název význam 
RISK_EKO Ekologický stav (G-rizikový/M-nejistý/P-nerizikový) 



ZÚR MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE -  průzkumy a rozbory v rozsahu ÚAP 

POPIS DATOVÉHO MODELU 37 

RISK_CHEM chemický stav (G-rizikový/M-nejistý/P-nerizikový) 
 
 

katalogový list informa ční vrstvy UTV_POV 
název a cesta : data\Vodni_hosppodarstvi\vodni_utvary\utv_pov.shp 
popis obsahu : Vodní útvary povrchových vod 
datový formát : shape file 
 

údaje o zatřídění informační vrstvy 
příslušnost do tématické třídy :  vodní hospodářství 
příslušnost do tématické podtřídy: vodní útvary 
 

geometricko – topologická charakteristika 
geometrie topologie 

plochy linie body plochy linie body 
�      
 
 

katalogový list informa ční vrstvy UTV_PZV 
název a cesta : data\Vodni_hosppodarstvi\vodni_utvary\utv_pzv.shp 
popis obsahu : Vodní útvary podzemních vod 
datový formát : shape file 
 

údaje o zatřídění informační vrstvy 
příslušnost do tématické třídy :  vodní hospodářství 
příslušnost do tématické podtřídy: vodní útvary 
 

geometricko – topologická charakteristika 
geometrie topologie 

plochy linie body plochy linie body 
�      
 

nadstandardní položky atributové tabulky 
název význam 
NAZ_UPZV Název vodního útvaru 
GEO_UTVAR Geologický typ 
HORIZON horizont 
1 
2 

svrchní 
hlavní 

RISK_Q kvantitativní stav (G-rizikový/M-nejistý/P-
nerizikový) 

RISK_CH chemický stav (G-rizikový/M-nejistý/P-nerizikový) 
 
 



ZÚR MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE -  průzkumy a rozbory v rozsahu ÚAP 

POPIS DATOVÉHO MODELU 38 

katalogový list informa ční vrstvy CHKO.SHP 
název a cesta : data\Priroda\CHKO\CHKO.shp 
popis obsahu : chráněná krajinná oblast 
datový formát : shape file 
 

údaje o zatřídění informační vrstvy 
příslušnost do tématické třídy :  ochrana přírody 
příslušnost do tématické podtřídy: velkoplošná chráněná území 
 

geometricko – topologická charakteristika 
geometrie topologie 

plochy linie body plochy linie body 
�      
 

základní obsah atributové tabulky 
subpoložka stavového zařazení 

název chkstav 
Kód význam 
100 stav 

ostatní položky  základního obsahu atributové tabulky 
název význam 
DATUM datum poslední aktualizace prvku 
 
 

katalogový list informa ční vrstvy MCHU_area.SHP  
název a cesta : data\Priroda\MCHU\mchu_area.shp 
popis obsahu : maloplošná zvláště chráněná území (plošně 

zobrazitelná) 
datový formát : shape file 
 

údaje o zatřídění informační vrstvy 
příslušnost do tématické třídy :  ochrana přírody 
příslušnost do tématické podtřídy: maloplošná chráněná území 
 

geometricko – topologická charakteristika 
geometrie topologie 

plochy linie body plochy linie body 
�      
 

základní obsah atributové tabulky 
subpoložka stavového zařazení 

název mcpstav 
Kód význam 
100 
1000 

stav 
návrh 



ZÚR MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE -  průzkumy a rozbory v rozsahu ÚAP 

POPIS DATOVÉHO MODELU 39 

subpoložka typového zařazení  
název mcptyp 
kód  Význam 
10 
20 
30 
40 

národní přírodní rezervace 
národní přírodní památky 
přírodní rezervace 
přírodní památky 

ostatní položky  základního obsahu atributové tabulky 
název Význam 
DATUM datum poslední aktualizace prvku 
 

nadstandardní položky atributové tabulky 
název Význam 
NAZEV Název 
 
 

katalogový list informa ční vrstvy MCHU_point.SHP  
název a cesta : data\Priroda\MCHU\mchu_point.shp 
popis obsahu : maloplošná zvláště chráněná území o ploše menší 

než 10ha 
datový formát : shape file 
 

údaje o zatřídění informační vrstvy 
příslušnost do tématické třídy :  ochrana přírody 
příslušnost do tématické podtřídy: maloplošná chráněná území 
 

geometricko – topologická charakteristika 
geometrie topologie 

plochy Linie body plochy linie body 
  �    
 

základní obsah atributové tabulky 
subpoložka stavového zařazení 

název mcpstav 
kód Význam 
100 
1000 

stav 
návrh 

subpoložka typového zařazení  
název mcptyp 
kód  Význam 
10 
20 
30 
40 

národní přírodní rezervace 
národní přírodní památky 
přírodní rezervace 
přírodní památky 

ostatní položky  základního obsahu atributové tabulky 
název Význam 
DATUM datum poslední aktualizace prvku 



ZÚR MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE -  průzkumy a rozbory v rozsahu ÚAP 

POPIS DATOVÉHO MODELU 40 

 
nadstandardní položky atributové tabulky 

název Význam 
NAZEV Název 
 
 

katalogový list informa ční vrstvy PR_PARKY.SHP  
název a cesta : data\Priroda\prir_parky\pr_parky.shp 
popis obsahu : přírodní parky 
datový formát : shape file 
 

údaje o zatřídění informační vrstvy 
příslušnost do tématické třídy :  ochrana přírody 
příslušnost do tématické podtřídy: ostatní území ochrany přírody 
 

geometricko – topologická charakteristika 
geometrie topologie 

plochy Linie body plochy linie body 
�      
 

základní obsah atributové tabulky 
subpoložka stavového zařazení 

název Prpstav 
kód Význam 
100 
1000 

stav 
návrh 

ostatní položky  základního obsahu atributové tabulky 
název Význam 
DATUM datum poslední aktualizace prvku 
 

nadstandardní položky atributové tabulky 
název Význam 
NAZEV Název 
 
 

katalogový list informa ční vrstvy BK.SHP 
název a cesta : data\Priroda\USES\BK.shp 
popis obsahu : nadregionální a regionální ÚSES - biokoridory 
datový formát : shape file 
 

údaje o zatřídění informační vrstvy 
příslušnost do tématické třídy :  ochrana přírody 
příslušnost do tématické podtřídy: územní systém ekologické 

stability 
 



ZÚR MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE -  průzkumy a rozbory v rozsahu ÚAP 

POPIS DATOVÉHO MODELU 41 

geometricko – topologická charakteristika 
geometrie topologie 

plochy Linie body plochy linie body 
 �     
 

základní obsah atributové tabulky 
název sloučené stavo-typové 
položky  

bkstp 

tato položka vzniká součtem hodnot níže uvedených subpoložek 
subpoložka stavového zařazení 

název bk_stav 
kód Význam 
100 
1000 
10000 

vymezený 
k vymezení 
k založení 

subpoložka typového zařazení  
název bk_typ 
kód  Význam 
10 
20 
30 

NRBK 
RBK 
OP osy NRBK 

subpoložka podtypového zařazení  
název bk_podtyp 
kód Význam 
číselná 
identifikace 

typ osy 

ostatní položky základního obsahu atributové tabulky 
název Význam 
DATUM datum poslední aktualizace prvku 
 
 

katalogový list informa ční vrstvy BC.SHP 
název a cesta : data\Priroda\USES\BC.shp 
popis obsahu : nedregionální a regionální ÚSES - biocentra 
datový formát : shape file 
 

údaje o zatřídění informační vrstvy 
příslušnost do tématické třídy :  ochrana přírody 
příslušnost do tématické podtřídy: územní systém ekologické 

stability 
 

geometricko – topologická charakteristika 
geometrie topologie 

plochy Linie body plochy linie body 
�      
 

základní obsah atributové tabulky 



ZÚR MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE -  průzkumy a rozbory v rozsahu ÚAP 

POPIS DATOVÉHO MODELU 42 

název sloučené stavo-typové 
položky  

bcstp 

tato položka vzniká součtem hodnot níže uvedených subpoložek 
subpoložka stavového zařazení 

název bc_stav 
kód Význam 
100 
1000 
10000 

vymezený 
k vymezení 
k založení 

subpoložka typového zařazení  
název bc_typ 
kód  Význam 
10 
20 

NRBC 
RBC 

ostatní položky  základního obsahu atributové tabulky 
název Význam 
DATUM datum poslední aktualizace prvku 
 
 

katalogový list informa ční vrstvy ESTETIKA.SHP 
název a cesta : data\Priroda\krajina\estetika.shp 
popis obsahu : území se zvýšenou estetickou hodnotou 
datový formát : shape file 
 

údaje o zatřídění informační vrstvy 
příslušnost do tématické třídy :  ochrana přírody 
příslušnost do tématické podtřídy: Krajina 
 

geometricko – topologická charakteristika 
geometrie topologie 

plochy Linie body plochy linie body 
�      
 
 

katalogový list informa ční vrstvy 
HARM_KRAJINA.SHP 

název a cesta : data\Priroda\krajina\harm_kraj.shp 
popis obsahu : Harmonická a přírodní krajina 
datový formát : shape file 
 

údaje o zatřídění informační vrstvy 
příslušnost do tématické třídy :  ochrana přírody 
příslušnost do tématické podtřídy: Krajina 
 

geometricko – topologická charakteristika 



ZÚR MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE -  průzkumy a rozbory v rozsahu ÚAP 

POPIS DATOVÉHO MODELU 43 

geometrie topologie 
plochy Linie body plochy linie body 
�      
 

ostatní položky  základního obsahu atributové tabulky 
název Typ 
kód význam 
H 
P 
A 

harmonická krajina 
přírodní krajina 
antropická krajina 

 
 

katalogový list informa ční vrstvy 
POHLEDOVE_HORIZONTY.SHP 

název a cesta : data\Priroda\krajina\pohledove_horizonty.shp 
popis obsahu : Významné pohledové horizonty 
datový formát : shape file 
 

údaje o zatřídění informační vrstvy 
příslušnost do tématické třídy :  ochrana přírody 
příslušnost do tématické podtřídy: Krajina 
 

geometricko – topologická charakteristika 
geometrie topologie 

plochy linie body plochy linie body 
 �     
 
 

katalogový list informa ční vrstvy MIGRACE.SHP 
název a cesta : data\Priroda\migrace.shp 
popis obsahu : migrační koridory 
datový formát : shape file 
 

údaje o zatřídění informační vrstvy 
příslušnost do tématické třídy :  ochrana přírody 
 

geometricko – topologická charakteristika 
geometrie topologie 

plochy linie body plochy linie body 
 �     
 
 

katalogový list informa ční vrstvy EVL.SHP 
název a cesta : data\Priroda\NATURA\EVL.shp 



ZÚR MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE -  průzkumy a rozbory v rozsahu ÚAP 

POPIS DATOVÉHO MODELU 44 

popis obsahu: NATURA2000 Evropsky významné lokality  
datový formát : shape file 
 

údaje o zatřídění informační vrstvy 
příslušnost do tématické třídy :  ochrana přírody 
příslušnost do tématické podtřídy: NATURA 
 

geometricko – topologická charakteristika 
geometrie topologie 

plochy linie body plochy linie body 
�      
 
 

katalogový list informa ční vrstvy EVL_B.SHP 
název a cesta : data\Priroda\NATURA\EVL_b.shp 
popis obsahu: NATURA2000 Evropsky významné lokality o 

rozloze menší 10 ha  
datový formát : shape file 
 

údaje o zatřídění informační vrstvy 
příslušnost do tématické třídy :  ochrana přírody 
příslušnost do tématické podtřídy: NATURA 
 

geometricko – topologická charakteristika 
geometrie topologie 

plochy linie body plochy linie body 
  �    
 
 

katalogový list informa ční vrstvy PSCI_CZ.SHP 
název a cesta : data\Priroda\NATURA\psci_cz.shp 
popis obsahu: NATURA2000 Evropsky významné lokality  
datový formát : shape file 
 

údaje o zatřídění informační vrstvy 
příslušnost do tématické třídy :  ochrana přírody 
příslušnost do tématické podtřídy: NATURA 
 

geometricko – topologická charakteristika 
geometrie topologie 

plochy linie body plochy linie body 
�      
 

ostatní položky  základního obsahu atributové tabulky 
název zmeny 



ZÚR MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE -  průzkumy a rozbory v rozsahu ÚAP 

POPIS DATOVÉHO MODELU 45 

kód význam 
nezmenene 
nove_PKDR2 
rozl_PO_MPO 

nezměněné lokality 
nové lokality 
změna rozlohy lokality 

 
 

katalogový list informa ční vrstvy 
EVL_B_NOVE.SHP 

název a cesta : data\Priroda\NATURA\EVL_b_nove.shp 
popis obsahu: NATURA2000 Evropsky významné lokality o 

rozloze menší 10 ha  
datový formát : shape file 
 

údaje o zatřídění informační vrstvy 
příslušnost do tématické třídy :  ochrana přírody 
příslušnost do tématické podtřídy: NATURA 
 

geometricko – topologická charakteristika 
geometrie topologie 

plochy linie body plochy linie body 
  �    
 
 

katalogový list informa ční vrstvy PTACI_OBL.SHP  
název a cesta : data\Priroda\NATURA\ptaci_obl.shp 
popis obsahu: NATURA2000 ptačí oblasti  
datový formát : shape file 
 

údaje o zatřídění informační vrstvy 
příslušnost do tématické třídy :  ochrana přírody 
příslušnost do tématické podtřídy: NATURA 
 

geometricko – topologická charakteristika 
geometrie topologie 

plochy linie body plochy linie body 
�      
 
 

katalogový list informa ční vrstvy 
HERMANSKY_STAV.SHP 

název a cesta : data\Priroda\NATURA\hermansky_stav.shp 
popis obsahu: NATURA2000 ptačí oblasti  
datový formát : shape file 
 



ZÚR MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE -  průzkumy a rozbory v rozsahu ÚAP 

POPIS DATOVÉHO MODELU 46 

údaje o zatřídění informační vrstvy 
příslušnost do tématické třídy :  ochrana přírody 
příslušnost do tématické podtřídy: NATURA 
 

geometricko – topologická charakteristika 
geometrie topologie 

plochy linie body plochy linie body 
�      
 
 

katalogový list informa ční vrstvy BIOTOPY.SHP 
název a cesta : data\Priroda\NATURA\biotopy.shp 
popis obsahu: ostatní biologicky cenné lokality 
datový formát : shape file 
 

údaje o zatřídění informační vrstvy 
příslušnost do tématické třídy :  ochrana přírody 
příslušnost do tématické podtřídy: NATURA 
 

geometricko – topologická charakteristika 
geometrie topologie 

plochy linie body plochy linie body 
�      
 
 

katalogový list informa ční vrstvy SKLADKY.SHP 
název a cesta : data\Ziv_prostredi\odpady\skladky.shp 
popis obsahu : zařízení na zneškodňování odpadů – skládky, 

odvaly, odkaliště  plošně nezobrazitelné 
datový formát : shape file 
 

údaje o zatřídění informační vrstvy 
příslušnost do tématické třídy :  životní prostředí 
příslušnost do tématické podtřídy: odpady 
 

geometricko – topologická charakteristika 
geometrie topologie 

plochy Linie body plochy linie body 
  �    
 
 

katalogový list informa ční vrstvy SPALOVNY.SHP  
název a cesta : data\Ziv_prostredi\odpady\spalovny.shp 
popis obsahu : zařízení na zneškodňování odpadů, spalovny 



ZÚR MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE -  průzkumy a rozbory v rozsahu ÚAP 

POPIS DATOVÉHO MODELU 47 

datový formát : shape file 
 

údaje o zatřídění informační vrstvy 
příslušnost do tématické třídy :  životní prostředí 
příslušnost do tématické podtřídy: odpady 
 

geometricko – topologická charakteristika 
geometrie topologie 

plochy Linie body plochy linie body 
  �    
 
 

katalogový list informa ční vrstvy KALISTE.SHP 
název a cesta : data\Horninove_prostredi\kaliste.shp 
popis obsahu : odkaliště 
datový formát : shape file 
 

údaje o zatřídění informační vrstvy 
příslušnost do tématické třídy :  Horninové prostředí 
 

geometricko – topologická charakteristika 
geometrie topologie 

plochy linie body plochy linie body 
�      
 
 

katalogový list informa ční vrstvy ODVALY.SHP 
název a cesta : data\Horninove_prostredi\odvaly.shp 
popis obsahu : odvaly 
datový formát : shape file 
 

údaje o zatřídění informační vrstvy 
příslušnost do tématické třídy :  Horninové prostředí 
 

geometricko – topologická charakteristika 
geometrie topologie 

plochy linie body plochy linie body 
�      
 
 

katalogový list informa ční vrstvy DPTE.SHP 
název a cesta: data\Horninove_prostredi\dpte.shp 
popis obsahu: dobývací prostory těžené 
datový formát: shape file 



ZÚR MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE -  průzkumy a rozbory v rozsahu ÚAP 

POPIS DATOVÉHO MODELU 48 

 
údaje o zatřídění informační vrstvy 

příslušnost do tématické třídy :  Horninové prostředí 
 

geometricko – topologická charakteristika 
geometrie topologie 

plochy linie body plochy linie body 
�      
 

nadstandardní položky atributové tabulky 
název význam 
CISLO 
NAZEV 
SUROVINA 
STAV_VYUZ 

číslo DP dle číselníku Geofondu 
název DP 
surovina 
těžené/v průzkumu 

 
 

katalogový list informa ční vrstvy DPTE_do_10.SHP 
název a cesta: data\Horninove_prostredi\dpte_do_10.shp 
popis obsahu: dobývací prostory těžené o rozloze menší než 10 ha 
datový formát: shape file 
 

údaje o zatřídění informační vrstvy 
příslušnost do tématické třídy :  Horninové prostředí 
 

geometricko – topologická charakteristika 
geometrie topologie 

plochy linie body plochy linie body 
  �    
 

nadstandardní položky atributové tabulky 
název význam 
CISLO 
NAZEV 
SUROVINA 
STAV_VYUZ 

číslo DP dle číselníku Geofondu 
název DP 
surovina 
těžené/v průzkumu 

 
 

katalogový list informa ční vrstvy DPNE.SHP 
název a cesta : data\Horninove_prostredi\dpne.shp 
popis obsahu: dobývací prostory netěžené 
datový formát : shape file 
 

údaje o zatřídění informační vrstvy 
příslušnost do tématické třídy :  Horninové prostředí 



ZÚR MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE -  průzkumy a rozbory v rozsahu ÚAP 

POPIS DATOVÉHO MODELU 49 

 
geometricko – topologická charakteristika 

geometrie topologie 
plochy linie body plochy linie body 
�      
 
 

nadstandardní položky atributové tabulky 
název význam 
CISLO 
NAZEV 
SUROVINA 

číslo DP dle číselníku Geofondu 
název DP 
surovina 

 
 

katalogový list informa ční vrstvy DPNE_do_10.SHP 
název a cesta: data\Horninove_prostredi\dpne_do_10.shp 
popis obsahu: dobývací prostory netěžené o rozloze menší než 10 ha 
datový formát: shape file 
 

údaje o zatřídění informační vrstvy 
příslušnost do tématické třídy :  Horninové prostředí 
 

geometricko – topologická charakteristika 
geometrie topologie 

plochy linie body plochy linie body 
  �    
 

nadstandardní položky atributové tabulky 
název význam 
CISLO 
NAZEV 
SUROVINA 

číslo DP dle číselníku Geofondu 
název DP 
surovina 

 
 

katalogový list informa ční vrstvy CHLU.SHP 
název a cesta : data\Horninove_prostredi\chlu.shp 
popis obsahu: chráněná ložisková území 
datový formát : shape file 
 

údaje o zatřídění informační vrstvy 
příslušnost do tématické třídy :  Horninové prostředí 
 

geometricko – topologická charakteristika 
geometrie topologie 

plochy linie body plochy linie body 



ZÚR MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE -  průzkumy a rozbory v rozsahu ÚAP 

POPIS DATOVÉHO MODELU 50 

�      
 

nadstandardní položky atributové tabulky 
název význam 
SUROVINA 
CISLO 
NAZEV 

surovina 
číslo CHLÚ dle číselníku Geofondu 
název CHLÚ 

 
 

katalogový list informa ční vrstvy CHLU_do_10.SHP 
název a cesta : data\Horninove_prostredi\chlu_do_10.shp 
popis obsahu: chráněná ložisková území o rozloze menší než 10 ha 
datový formát : shape file 
 

údaje o zatřídění informační vrstvy 
příslušnost do tématické třídy :  Horninové prostředí 
 

geometricko – topologická charakteristika 
geometrie topologie 

plochy linie body plochy linie body 
  �    
 

nadstandardní položky atributové tabulky 
název význam 
SUROVINA 
CISLO 
NAZEV 

surovina 
číslo CHLÚ dle číselníku Geofondu 
název CHLÚ 

 
 

katalogový list informa ční vrstvy LOZVPOL.SHP 
název a cesta : data\Horninove_prostredi\lozvpol.shp 
popis obsahu: Bloky zásob výhradních ložisek 
datový formát : shape file 
 

údaje o zatřídění informační vrstvy 
příslušnost do tématické třídy :  Horninové prostředí 
 

geometricko – topologická charakteristika 
geometrie topologie 

plochy linie body plochy linie body 
�      
 

nadstandardní položky atributové tabulky 
název význam 



ZÚR MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE -  průzkumy a rozbory v rozsahu ÚAP 

POPIS DATOVÉHO MODELU 51 

SUROVINA 
CISLO 
NAZEV 

surovina 
číslo ložiska dle číselníku Geofondu 
název ložiska 

 
 

katalogový list informa ční vrstvy LOZV_do_10.SHP 
název a cesta : data\Horninove_prostredi\lozvpol.shp 
popis obsahu: Bloky zásob výhradních ložisek o rozloze menší než 10 

ha 
datový formát : shape file 
 

údaje o zatřídění informační vrstvy 
příslušnost do tématické třídy :  Horninové prostředí 
 

geometricko – topologická charakteristika 
geometrie topologie 

plochy linie body plochy linie body 
�      
 

nadstandardní položky atributové tabulky 
název význam 
SUROVINA 
CISLO 
NAZEV 

surovina 
číslo ložiska dle číselníku Geofondu 
název ložiska 

 
 

katalogový list informa ční vrstvy N_LOZ.SHP 
název a cesta : data\Horninove_prostredi\n_loz.shp 
popis obsahu: zdroje nevyhrazených nerostů > 10 ha 
datový formát : shape file 
 

údaje o zatřídění informační vrstvy 
příslušnost do tématické třídy :  Horninové prostředí 
 

geometricko – topologická charakteristika 
geometrie topologie 

plochy linie body plochy linie body 
 �     
 

nadstandardní položky atributové tabulky 
název význam 
SUROVINA 
CISLO 
NAZEV 

surovina 
číslo ložiska dle číselníku Geofondu 
název ložiska 

 



ZÚR MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE -  průzkumy a rozbory v rozsahu ÚAP 

POPIS DATOVÉHO MODELU 52 

 

katalogový list informa ční vrstvy N_LOZ_b.SHP 
název a cesta : data\Horninove_prostredi\n_loz_b.shp 
popis obsahu: zdroje nevyhrazených nerostů < 10 ha 
datový formát : shape file 
 

údaje o zatřídění informační vrstvy 
příslušnost do tématické třídy :  Horninové prostředí 
 

geometricko – topologická charakteristika 
geometrie topologie 

plochy linie body plochy linie body 
  �    
 
 

katalogový list informa ční vrstvy PRGPOL.SHP 
název a cesta : data\Horninove_prostredi\prgpol.shp 
popis obsahu: Prognozní ložiska (nevyhrazené nerosty)  
datový formát : shape file 
 

údaje o zatřídění informační vrstvy 
příslušnost do tématické třídy :  Horninové prostředí 
 

geometricko – topologická charakteristika 
geometrie topologie 

plochy linie body plochy linie body 
�      
 

nadstandardní položky atributové tabulky 
název význam 
SUROVINA 
CISLO 
NAZEV 

surovina 
číslo ložiska dle číselníku Geofondu 
název ložiska 

 
 

katalogový list informa ční vrstvy PRGSPOL.SHP 
název a cesta : data\Horninove_prostredi\prgspol.shp 
popis obsahu: prognózní zdroje nerostných surovin (schválené) 
datový formát : shape file 
 

údaje o zatřídění informační vrstvy 
příslušnost do tématické třídy :  Horninové prostředí 
 

geometricko – topologická charakteristika 



ZÚR MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE -  průzkumy a rozbory v rozsahu ÚAP 

POPIS DATOVÉHO MODELU 53 

geometrie topologie 
plochy linie body plochy linie body 
�      
 

nadstandardní položky atributové tabulky 
název význam 
SUROVINA 
CISLO 
NAZEV 

surovina 
číslo ložiska dle číselníku Geofondu 
název ložiska 

 
 

katalogový list informa ční vrstvy OCH_LVN_P.SHP 
název a cesta : data\Horninove_prostredi\och_lvn_p.shp 
popis obsahu: území ovlivněné důlní činností 
datový formát : shape file 
 

údaje o zatřídění informační vrstvy 
příslušnost do tématické třídy :  Horninové prostředí 
 

geometricko – topologická charakteristika 
geometrie topologie 

plochy linie body plochy linie body 
�      
 
 

katalogový list informa ční vrstvy PODUPOL.SHP 
název a cesta : data\Horninove_prostredi\podupol.shp 
popis obsahu: poddolovaná území, území s předpokládaným výskytem 

důlních děl 
datový formát : shape file 
 

údaje o zatřídění informační vrstvy 
příslušnost do tématické třídy :  Horninové prostředí 
 

geometricko – topologická charakteristika 
geometrie topologie 

plochy linie body plochy linie body 
�      
 
 
 

katalogový list informa ční vrstvy SESApol.SHP 
název a cesta : data\Horninove_prostredi\sesapol.shp 
popis obsahu: sesuvná území aktivní 



ZÚR MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE -  průzkumy a rozbory v rozsahu ÚAP 

POPIS DATOVÉHO MODELU 54 

datový formát : shape file 
 

údaje o zatřídění informační vrstvy 
příslušnost do tématické třídy :  Horninové prostředí 
 

geometricko – topologická charakteristika 
geometrie topologie 

plochy linie body plochy linie body 
�      
 

nadstandardní položky atributové tabulky 
název význam 
LOKALITA  název lokality 
 
 

katalogový list informa ční vrstvy SESAbod.SHP 
název a cesta : data\Horninove_prostredi\sesabod.shp 
popis obsahu: sesuvná území aktivní o rozloze menší 10 ha 
datový formát : shape file 
 

údaje o zatřídění informační vrstvy 
příslušnost do tématické třídy :  Horninové prostředí 
 

geometricko – topologická charakteristika 
geometrie topologie 

plochy linie body plochy linie body 
  �    
 

nadstandardní položky atributové tabulky 
název význam 
LOKALITA  název lokality 
 
 

katalogový list informa ční vrstvy SESOPOL.SHP 
název a cesta : data\Horninove_prostredi\sesopol.shp 
popis obsahu: sesuvná území potenciálníí 
datový formát : shape file 
 

údaje o zatřídění informační vrstvy 
příslušnost do tématické třídy :  Horninové prostředí 
 

geometricko – topologická charakteristika 
geometrie topologie 

plochy linie body plochy linie body 
�      



ZÚR MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE -  průzkumy a rozbory v rozsahu ÚAP 

POPIS DATOVÉHO MODELU 55 

 
nadstandardní položky atributové tabulky 

Název význam 
LOKALITA  název lokality 
 
 

katalogový list informa ční vrstvy SESOBOD.SHP 
název a cesta : data\Horninove_prostredi\sesobod.shp 
popis obsahu: sesuvná území potenciální o rozloze do 10ha 
datový formát : shape file 
 

údaje o zatřídění informační vrstvy 
příslušnost do tématické třídy :  Horninové prostředí 
 

geometricko – topologická charakteristika 
geometrie topologie 

plochy linie body plochy linie body 
  �    
 

nadstandardní položky atributové tabulky 
Název význam 
LOKALITA  název lokality 
 
 

katalogový list informa ční vrstvy 
PAMATKY_B.SHP 

název a cesta : data\Pamatky\pamatky_b.shpp 
popis obsahu : památkové rezervace, zóny,  
datový formát : shape file 
 

údaje o zatřídění informační vrstvy 
příslušnost do tématické třídy :  nemovité památky 
příslušnost do tématické podtřídy:  
 

geometricko – topologická charakteristika 
geometrie topologie 

plochy Linie body plochy linie body 
  �    
 

základní obsah atributové tabulky 
název sloučené stavo-typové 
položky  

pabstp 

tato položka vzniká součtem hodnot níže uvedených subpoložek 
subpoložka stavového zařazení 

název pabstav 



ZÚR MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE -  průzkumy a rozbory v rozsahu ÚAP 

POPIS DATOVÉHO MODELU 56 

kód význam 
100 
1000 
10000 

stav 
návrh 
rezerva 

subpoložka typového zařazení  
název pabtyp 
kód  význam 
10 
20 

rezervace 
zóny 

subpoložka podtypového zařazení  
název pabpodtyp 
kód význam 
1 
2 

městské 
vesnické 

ostatní položky základního obsahu atributové tabulky 
název význam 
DATUM Datum poslední aktualizace prvku 
 

nadstandardní položky atributové tabulky 
název význam 
NÁZEV Název 
 
 

katalogový list informa ční vrstvy PAMATKY_L.SHP  
název a cesta : data\Pamatky\pamatky_l.shp 
popis obsahu : krajinné pam. zóny zóny, ochranná pásma pam. 

rezervací a nem. památek – plošně vymezitelné jevy 
datový formát : shape file 
 

údaje o zatřídění informační vrstvy 
příslušnost do tématické třídy :  nemovité památky 
příslušnost do tématické podtřídy:  
 

geometricko – topologická charakteristika 
geometrie topologie 

plochy Linie body plochy linie body 
 �     
 

základní obsah atributové tabulky 
název sloučené stavo-typové 
položky  

palstp 

tato položka vzniká součtem hodnot níže uvedených subpoložek 
subpoložka stavového zařazení 

název palstav 
kód význam 



ZÚR MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE -  průzkumy a rozbory v rozsahu ÚAP 

POPIS DATOVÉHO MODELU 57 

100 
1000 
20000 

stav 
návrh 
rezerva 

subpoložka typového zařazení  
název paltyp 
kód  význam 
10 
20 

krajinné památkové zóny 
ochranná pásma nem. kult. památek 

ostatní položky  základního obsahu atributové tabulky 
název význam 
DATUM Datum poslední aktualizace prvku 
 

nadstandardní položky atributové tabulky 
název význam 
NÁZEV Název 
 
 

katalogový list informa ční vrstvy ARCHEOL.SHP 
název a cesta : data\Pamatky\archeol.shp 
popis obsahu : území s archeologickými nálezy 
datový formát : shape file 
 

údaje o zatřídění informační vrstvy 
příslušnost do tématické třídy :  nemovité památky 
příslušnost do tématické podtřídy:  
 

geometricko – topologická charakteristika 
geometrie topologie 

plochy Linie body plochy linie body 
�      
 

ostatní položky  základního obsahu atributové tabulky 
název význam 
TYP Typ lokality 
 
 

katalogový list informa ční vrstvy 
HISTORICKE_KRAJINNE_STRUKTURY.SHP 

název a cesta : data\Pamatky\historicke_krajinne_struktury.shp 
popis obsahu : historické krajinné struktury 
datový formát : shape file 
 

údaje o zatřídění informační vrstvy 
příslušnost do tématické třídy :  nemovité památky 
příslušnost do tématické podtřídy:  



ZÚR MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE -  průzkumy a rozbory v rozsahu ÚAP 

POPIS DATOVÉHO MODELU 58 

 
geometricko – topologická charakteristika 

geometrie topologie 
plochy Linie body plochy linie body 
 �     
 
 

katalogový list informa ční vrstvy 
HISTORICKÉ_PARKY_ZAHRADY.SHP 

název a cesta : data\Pamatky\historicke_parky_zahrady.shp 
popis obsahu : Historické parky s zahrady 
datový formát : shape file 
 

údaje o zatřídění informační vrstvy 
příslušnost do tématické třídy :  nemovité památky 
příslušnost do tématické podtřídy:  
 

geometricko – topologická charakteristika 
geometrie topologie 

plochy Linie body plochy linie body 
  �    
 

nadstandardní položky atributové tabulky 
název význam 
NÁZEV název 
 

katalogový list informa ční vrstvy 
KULTURNÍ_DOMINANTY.SHP 

název a cesta : data\Pamatky\kulturni_dominanty.shp 
popis obsahu : významná kulturní dominanta 
datový formát : shape file 
 

údaje o zatřídění informační vrstvy 
příslušnost do tématické třídy :  nemovité památky 
příslušnost do tématické podtřídy:  
 

geometricko – topologická charakteristika 
geometrie topologie 

plochy Linie body plochy linie body 
  �    
 

nadstandardní položky atributové tabulky 
název význam 
NÁZEV název 
 



ZÚR MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE -  průzkumy a rozbory v rozsahu ÚAP 

POPIS DATOVÉHO MODELU 59 

 

katalogový list informa ční vrstvy PR_PZ.SHP 
název a cesta : data\Pamatky\PR_PZ.shp 
popis obsahu : památková rezervace/zóna > 10 ha 
datový formát : shape file 
 

údaje o zatřídění informační vrstvy 
příslušnost do tématické třídy :  nemovité památky 
příslušnost do tématické podtřídy:  
 

geometricko – topologická charakteristika 
geometrie topologie 

plochy Linie body plochy linie body 
�      

základní obsah atributové tabulky 
subpoložka typového zařazení  

název pampece 
kód  význam 
MPR 
MPZ 
VPR 
VPZ 

městská památková rezervace 
městská památková zóna 
vesnická památková rezervace 
vesnická památková zóna 

 
nadstandardní položky atributové tabulky 

název význam 
NÁZEV název 
 
 

katalogový list informa ční vrstvy PR_PZ_B.SHP 
název a cesta : data\Pamatky\PR_PZ_b.shp 
popis obsahu : památková rezervace/zóna < 10 ha 
datový formát : shape file 
 

údaje o zatřídění informační vrstvy 
příslušnost do tématické třídy :  nemovité památky 
příslušnost do tématické podtřídy:  
 

geometricko – topologická charakteristika 
geometrie topologie 

plochy linie body plochy linie body 
�      

základní obsah atributové tabulky 
subpoložka typového zařazení  

název PR_PZ 
kód  význam 



ZÚR MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE -  průzkumy a rozbory v rozsahu ÚAP 

POPIS DATOVÉHO MODELU 60 

MPR 
MPZ 
VPR 
VPZ 

městská památková rezervace 
městská památková zóna 
vesnická památková rezervace 
vesnická památková zóna 

 
nadstandardní položky atributové tabulky 

název význam 
NÁZEV název 
 
 

katalogový list informa ční vrstvy 
SAKRALNI_STAVBA.SHP 

název a cesta : data\Pamatky\sakralni_stavba.shp 
popis obsahu : drobná sakrální stavba 
datový formát : shape file 
 

údaje o zatřídění informační vrstvy 
příslušnost do tématické třídy :  nemovité památky 
příslušnost do tématické podtřídy:  
 

geometricko – topologická charakteristika 
geometrie topologie 

plochy linie body plochy linie body 
  �    
 

základní obsah atributové tabulky 
subpoložka typového zařazení  

název vyznam 
kód  význam 
1 
2,3 

významná sakrální stavba 
sakrální stavba 

 
nadstandardní položky atributové tabulky 

název význam 
TYP Typ stavby (kostel, kaple,…) 
NÁZEV název 
 
 

katalogový list informa ční vrstvy Q100.SHP 
název a cesta : data\zvl_zajmy\povod_ochrana\Q100.shp 
popis obsahu: Stanovená záplavová území 
datový formát : shape file 
 

údaje o zatřídění informační vrstvy 
příslušnost do tématické třídy :  zvláštní zájmy 



ZÚR MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE -  průzkumy a rozbory v rozsahu ÚAP 

POPIS DATOVÉHO MODELU 61 

příslušnost do tématické 
podtřídy: 

povodňová ochrana 

 
geometricko – topologická charakteristika 

geometrie topologie 
plochy linie body plochy linie body 
�      
 
 

katalogový list informa ční vrstvy 
Q_MAXIMALNI.SHP 

název a cesta : data\zvl_zajmy\povod_ochrana\Q_maximalni.shp 
popis obsahu: inundace 
datový formát : shape file 
 

údaje o zatřídění informační vrstvy 
příslušnost do tématické třídy :  zvláštní zájmy 
příslušnost do tématické 
podtřídy: 

povodňová ochrana 

 
geometricko – topologická charakteristika 

geometrie topologie 
plochy linie body plochy linie body 
�      
 
 

katalogový list informa ční vrstvy 
RET_ROZ_PL.SHP 

název a cesta : data\zvl_zajmy\povod_ochrana\ret_roz_pl.shp 
popis obsahu: protipovodňová ochrana – retenční a rozlivné plochy 
datový formát : shape file 
 

údaje o zatřídění informační vrstvy 
příslušnost do tématické třídy:  zvláštní zájmy 
příslušnost do tématické 
podtřídy: 

povodňová ochrana 

 
geometricko – topologická charakteristika 

geometrie topologie 
plochy linie body plochy linie body 
�      
 

základní obsah atributové tabulky 
název sloučené stavo-typové 
položky  

rozstp 



ZÚR MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE -  průzkumy a rozbory v rozsahu ÚAP 

POPIS DATOVÉHO MODELU 62 

tato položka vzniká součtem hodnot níže uvedených subpoložek 
subpoložka stavového zařazení 

název rozstav 
kód význam 
100 
1000 
10000 

stav 
návrh 
rezerva 

subpoložka typového zařazení  
název Roztyp 
kód  význam 
10 
20 

suché poldry na d 10ha 
území určená k rozlivům povodní 

ostatní položky  základního obsahu atributové tabulky 
název význam 
DATUM Datum poslední aktualizace prvku 
KOD_VPS Označení veřejně prospěšných staveb 
KOD_ZAME označení ostatních záměrů 
KOD_REZER označení rezervy 
VUC_VPS označení VPS v rámci VÚC 
KOD_VPS_ST označení VPS v Syntéze VÚC MSK  
 
 

katalogový list informa ční vrstvy HRAZ.SHP 
název a cesta : data\zvl_zajmy\povod_ochrana\hraz.shp 
popis obsahu: vybrané protipovodňové hráze 
datový formát : shape file 
 

údaje o zatřídění informační vrstvy 
příslušnost do tématické třídy :  zvláštní zájmy 
příslušnost do tématické 
podtřídy: 

povodňová ochrana 

 
geometricko – topologická charakteristika 

geometrie topologie 
plochy linie body plochy linie body 
 �     
 

základní obsah atributové tabulky 
název sloučené stavo-typové 
položky  

hrastp 

tato položka vzniká součtem hodnot níže uvedených subpoložek 
subpoložka stavového zařazení 

název prastav 
kód význam 



ZÚR MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE -  průzkumy a rozbory v rozsahu ÚAP 

POPIS DATOVÉHO MODELU 63 

100 
1000 
2000 
10000 
20000 

stav 
návrh nezařazený mezi VPS 
návrh zařazený mezi VPS 
rezerva nezařazená mezi VPS 
rezerva zařazená mezi VPS 

subpoložka typového zařazení  
název pratyp 
kód  význam 
10 
20 

samostatná protipovodňová hráz 
hráz s kumulovanou funkcí jako součást jiné liniové 
stavby 

ostatní položky  základního obsahu atributové tabulky 
název význam 
DATUM datum poslední aktualizace prvku 
KOD_VPS Označení veřejně prospěšných staveb 
KOD_ZAME označení ostatních záměrů 
KOD_REZER označení rezervy 
VUC_VPS označení VPS v rámci VÚC 
KOD_VPS_ST označení VPS v Syntéze VÚC MSK  
 
 

katalogový list informa ční vrstvy LAZ_MISTA.SHP  
název a cesta : data\Rek_cr_laz\laz_mista.shp 
popis obsahu : lázeňská místa 
datový formát : shape file 
 

údaje o zatřídění informační vrstvy 
příslušnost do tématické třídy :  rekreace, cestovní ruch, lázeňství 
příslušnost do tématické podtřídy:  
 

geometricko – topologická charakteristika 
geometrie topologie 

plochy linie body plochy linie body 
  �    
 

ostatní položky  základního obsahu atributové tabulky 
název význam 
DATUM datum poslední aktualizace prvku 
 

nadstandardní položky atributové tabulky 
název význam 
NAZEV název 
 
 



ZÚR MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE -  průzkumy a rozbory v rozsahu ÚAP 

POPIS DATOVÉHO MODELU 64 

katalogový list informa ční vrstvy 
PASMA_LAZNE.SHP 

název a cesta : data\Rek_cr_laz\pasma_lazne.shp 
popis obsahu : pásma lázeňských míst 
datový formát : shape file 
 

údaje o zatřídění informační vrstvy 
příslušnost do tématické třídy :  rekreace, cestovní ruch, lázeňství 
příslušnost do tématické podtřídy:  
 

geometricko – topologická charakteristika 
geometrie topologie 

plochy Linie body plochy linie body 
 �     
 

subpoložka typového zařazení  
název Pastyp 
kód  Význam 
10 
20 
30 

vnitřní území lázeňského místa a 
vnitřní území lázeňského místa b 
vnější území lázeňského místa 

ostatní položky  základního obsahu atributové tabulky 
název Význam 
DATUM datum poslední aktualizace prvku 
 
 

katalogový list informa ční vrstvy 
OP_LEC_ZDROJU_p.SHP 

název a cesta : data\Rek_cr_laz\op_lec_zdroju_p.shp 
popis obsahu : ochranná pásma přírodních léčivých zdrojů a 

přírodních minerálních vod 
datový formát : shape file 
 

údaje o zatřídění informační vrstvy 
příslušnost do tématické třídy :  rekreace, cestovní ruch, lázeňství 
příslušnost do tématické podtřídy:  
 

geometricko – topologická charakteristika 
geometrie topologie 

plochy Linie body plochy linie body 
�      
 

základní obsah atributové tabulky 
subpoložka typového zařazení 

název Opltyp  



ZÚR MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE -  průzkumy a rozbory v rozsahu ÚAP 

POPIS DATOVÉHO MODELU 65 

kód Význam 
10 
20 
30 

stupeň ochrany I 
stupeň ochrany II 
stupeň ochrany III 

ostatní položky  základního obsahu atributové tabulky 
název Význam 
DATUM datum poslední aktualizace prvku 
 
 

katalogový list informa ční vrstvy REKRE_FCE.SHP  
název a cesta : data\Rek_cr_laz\rekre_fce.shp 
popis obsahu : Funkce sídel v cestovním ruchu 
datový formát : shape file 
 

údaje o zatřídění informační vrstvy 
příslušnost do tématické třídy :  rekreace, cestovní ruch, lázeňství 
příslušnost do tématické podtřídy:  
 

geometricko – topologická charakteristika 
geometrie topologie 

plochy Linie body plochy linie body 
  �    
 

základní obsah atributové tabulky 
subpoložka typového zařazení 

název Rfctyp 
kód Význam 
1 
2 
3 
4 
5 

nástupní centrum 
středisko CR vyšší 
středisko CR střední 
středisko CR základní 
ostatní významná sídla s rekreační funkcí 

ostatní položky  základního obsahu atributové tabulky 
název Význam 
DATUM datum poslední aktualizace prvku 
 
 

katalogový list informa ční vrstvy FCM*.SHP 
(fcm_o.shp, fcm_ok.shp,fcm_b.shp, fcm_j.shp) 

název a cesta : data\Vyuz_uzemi\zast_plochy\fcm*.shp 
popis obsahu : funkční členění ploch městských sídel (nad 3000 

obyvatel) 
datový formát : shape file 
 

údaje o zatřídění informační vrstvy 



ZÚR MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE -  průzkumy a rozbory v rozsahu ÚAP 

POPIS DATOVÉHO MODELU 66 

příslušnost do tématické třídy :  využití území 
příslušnost do tématické podtřídy: funkční členění zastavěných a 

zastavitelných ploch 
 

geometricko – topologická charakteristika 
geometrie topologie 

plochy Linie body plochy linie body 
�      
 

základní obsah atributové tabulky 
název sloučené stavo-typové 
položky  

stp 

tato položka vzniká součtem hodnot níže uvedených subpoložek 
subpoložka stavového zařazení 

název Fcmstav 
kód Význam 
10 
200 
 
 
1000 
10000 

stav 
stav – plochy s nestabilizovanou funkcí k podrobnějšímu 
řešení v návazné ÚPD (doporučená změna funkce či 
revitalizace území) 
návrh  
rezerva  

subpoložka typového zařazení  
název fcmdruh 
kód  Význam 
10 
20 
30 
40 
50 
60 
70 
80 
90 

obytná a smíšená území sídel 
významné areály obč. vybavenosti nad 10ha 
výrobní skladové a technické areály nad 10ha 
areály dopravních zařízení nad 10ha 
rekreační zástavba 
sportovní a rekreační areály nad 10ha 
významné plochy městské zeleně 
zahradnictví 
zemědělská účelová výstavba 

subpoložka podtypového zařazení  
název fcmpoddruh 
kód Význam 
1 
2 

soustředěná zástavba 
rozptýlená zástavba 

ostatní položky základního obsahu atributové tabulky 
název Význam 
DATUM datum poslední aktualizace prvku 
 
 

katalogový list informa ční vrstvy 
LESY_OCHR_ZVL.SHP 

název a cesta : data\Vyuz_uzemi\lesy_ochr_zvl.shp 



ZÚR MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE -  průzkumy a rozbory v rozsahu ÚAP 

POPIS DATOVÉHO MODELU 67 

popis obsahu : lesy 
datový formát : shape file 
 

údaje o zatřídění informační vrstvy 
příslušnost do tématické třídy :  využití území 
příslušnost do tématické podtřídy:  
 

geometricko – topologická charakteristika 
geometrie topologie 

plochy Linie body plochy linie body 
�      
 

základní obsah atributové tabulky 
subpoložka typového zařazení 

název Les_kat 
kód Význam 
2 
3 

lesy ochranné 
lesy zvláštního určení 

 
 

katalogový list informa ční vrstvy 
ROZVOJ_PLOCHY.SHP 

název a cesta : data\Vyuz_uzemi\zast_plochy\rozvoj_plochy.shp 
popis obsahu : Rozvojové plochy pro ekonomické aktivity 
datový formát : shape file 
 

údaje o zatřídění informační vrstvy 
příslušnost do tématické třídy :  Využití území 
příslušnost do tématické podtřídy:  
 

geometricko – topologická charakteristika 
Geometrie topologie 

plochy linie body plochy linie body 
�      
 

základní obsah atributové tabulky 
subpoložka typového zařazení 

název Opltyp  
kód Význam 
10 Nestabilizovaná území  

ostatní položky  základního obsahu atributové tabulky 
název Význam 
DATUM datum poslední aktualizace prvku 
KOD_VPS Označení veřejně prospěšných staveb  
KOD_ZAME označení ostatních záměrů 



ZÚR MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE -  průzkumy a rozbory v rozsahu ÚAP 

POPIS DATOVÉHO MODELU 68 

KOD_REZER označení rezervy 
VUC_VPS označení VPS v rámci VÚC 
KOD_VPS_ST označení VPS v Syntéze VÚC MSK  
 
 

katalogový list informa ční vrstvy KRAJ_TO.SHP 
název a cesta : data\ZPF\kraj_to.shp 
popis obsahu : Zemědělský půdní fond 
datový formát : shape file 
 

údaje o zatřídění informační vrstvy 
příslušnost do tématické třídy :  ZPF 
příslušnost do tématické podtřídy:  
 

geometricko – topologická charakteristika 
Geometrie topologie 

plochy linie body plochy linie body 
�      
 

základní obsah atributové tabulky 
subpoložka typového zařazení 

název Trida 
kód Význam 
1 - 5 1. – 5. třída ochrany 

 
 

katalogový list informa ční vrstvy OBLASTI_OSY.SHP 
název a cesta : data\Oblasi_osy\oblasti_osy.shp 
popis obsahu : Rozvojové oblasti a osy; specifické oblasti 
datový formát : shape file 
 

údaje o zatřídění informační vrstvy 
příslušnost do tématické třídy :  Oblasti a osy 
příslušnost do tématické podtřídy:  
 

geometricko – topologická charakteristika 
Geometrie topologie 

plochy linie body plochy linie body 
�      
 

základní obsah atributové tabulky 
subpoložka typového zařazení 

název Popis 
kód Význam 



ZÚR MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE -  průzkumy a rozbory v rozsahu ÚAP 

POPIS DATOVÉHO MODELU 69 

OB/OS Popis rozvojových oblastí a os 

název Popis2 
kód význam 
SOB Popis specifických oblastí 

 
 

katalogový list informa ční vrstvy   
ROZVOJ_OBLASTI_OSY.SHP 

název a cesta : data\Oblasi_osy\rozvoj_oblasti_osy.shp 
popis obsahu : Rozvojové oblasti a osy 
datový formát : shape file 
 

údaje o zatřídění informační vrstvy 
příslušnost do tématické třídy :  Oblasti a osy 
příslušnost do tématické podtřídy:  
 

geometricko – topologická charakteristika 
geometrie topologie 

plochy linie body plochy linie body 
�      
 

základní obsah atributové tabulky 
subpoložka typového zařazení 

název Popis 
kód význam 
OB/OS Popis rozvojových oblastí a os 

 
 

katalogový list informa ční vrstvy 
SPECIFICKE_OBLASTI.SHP 

název a cesta : data\Oblasi_osy\specif_oblasti.shp 
popis obsahu : specifické oblasti 
datový formát : shape file 
 

údaje o zatřídění informační vrstvy 
příslušnost do tématické třídy :  Oblasti a osy 
příslušnost do tématické podtřídy:  
 

geometricko – topologická charakteristika 
geometrie topologie 

plochy linie body plochy linie body 
�      
 

základní obsah atributové tabulky 



ZÚR MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE -  průzkumy a rozbory v rozsahu ÚAP 

POPIS DATOVÉHO MODELU 70 

subpoložka typového zařazení 
název Popis2 
kód význam 
SOB Popis specifických oblastí 

 
 

katalogový list informa ční vrstvy 
SPECIF_OBLASTI_NADM_V.SHP 

název a cesta : data\Oblasi_osy\specif_oblasti_nadm_v.shp 
popis obsahu : Rozvojové a specifické oblasti nadmístního významu 
datový formát : shape file 
 

údaje o zatřídění informační vrstvy 
příslušnost do tématické třídy :  Oblasti a osy 
příslušnost do tématické podtřídy:  
 

geometricko – topologická charakteristika 
geometrie topologie 

plochy linie body plochy linie body 
�      
 

základní obsah atributové tabulky 
subpoložka typového zařazení 

název Popis 
kód význam 
SOB 
OB 

specifické oblasti nadmístního významu 
rozvojové oblasti nadmístního významu 

 
 

katalogový list informa ční vrstvy 
ROZVOJ_OSY_SMER.SHP 

název a cesta : data\Oblasi_osy\rozvoj_osy_smer.shp 
popis obsahu : Směr rozvojových os 
datový formát : shape file 
 

údaje o zatřídění informační vrstvy 
příslušnost do tématické třídy :  Oblasti a osy 
příslušnost do tématické podtřídy:  
 

geometricko – topologická charakteristika 
geometrie topologie 

plochy linie body plochy linie body 
�      
 

základní obsah atributové tabulky 



ZÚR MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE -  průzkumy a rozbory v rozsahu ÚAP 

POPIS DATOVÉHO MODELU 71 

subpoložka typového zařazení 
název Popis 
kód Význam 
OS rozvojové osy 

 


